
VL-SWZ700KS の特長

ワイヤレスモニター付テレビドアホン/テレビドアホン/
ワイヤレステレビドアホン/モニター付きドアカメラ/ワイヤレスカメラ

詳しい特長は
Webサイトで

本カタログ掲載商品の価格には、配送・設置調整費・増設工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。
●カメラ玄関子機の設置状況が次のような場合、画質が落ちることがあります。 ●逆光や背景の見通しが良い ●被写体が日陰になる ●夜間周辺が暗いなど ●液晶画面はハメコミ合成です。 

約 7 型ワイド画面で
玄関先の広い範囲を確認できます。

モニター親機の本体メモリーや
SDカード（別売品）に録画が可能です。

子機が持ち運べるので、ベランダや
2 階でも来客応対ができます。

新しい日常に、新しい安心を。
パナソニックのテレビドアホン。

見やすい大画面＆広角 留守でも安心 録画機能 家じゅうどこでも来客応対

こんにちは
宅配便です

テレビドアホン・ワイヤレスカメラ

●製品の色は印刷物ですので実際の色と若干異なる場合があります。●製品の定格およびデザインは改善等のため予告なく変更する場合があります。
●実際の製品には、ご使用上の注意を表示しているものがあります。
●パナソニックホームページ panasonic.jp パナソニックの最新情報をインターネット上でご覧ください。

お買い求めは技術とサービスを誇る当店へどうぞ…

パナソニック株式会社およびグループ関係会社は、お客様の個人情報をご相談対応や修理対応などに利用させていただき、ご相談内容は録音させていた
だきます。また、折り返し電話をさせていただくときのために発信番号を通知いただいております。なお、個人情報を適切に管理し、修理業務等を委託する場
合や正当な理由がある場合を除き、第三者に開示・提供いたしません。個人情報に関するお問い合わせは、ご相談いただきました窓口にご連絡ください。

ご相談窓口におけるお客様の
個人情報のお取り扱いについて

商品には保証書を添付しております。必要事項が記入された保証書をお受け取りください。

当社製品のお買物・取り扱い方法・その他ご不明な点は下記にご相談ください。

パナソニック ファクス・電話機・ドアホンご相談窓口
月‒土曜日（祝日・正月三が日を除く）受付9時‒18時

上記番号がご利用いただけない場合：06-6907-1187 FAX：0120-878-236
0120-878-983

パナソニック
家電製品正規取扱店

パナソニックは、
適正な表示を推進しています。

詳しくはこちら

情報セキュリティ

panasonic.com/jp/privacy-policy

お客様の個人情報を取り扱う部門で国際標準規
格であるISO27001を取得し、適切に情報管理を
行う仕組みを構築しています。当社のISO27001
認証取得事業場はホームページでご覧ください。

愛情点検 長年ご使用のテレビドアホン・インターホンの点検を!

●電源を入れても動かないことがある。●電源コードの被覆が破れている。●こげくさいにおいがし
たり、異常な音がする。●電源コードやプラグが熱をもっている。●電源コードを動かすと、通電した
りしなかったりする。●その他の異常や故障がある。

こんな症状は
ありませんか

安全に関するご注意
●ご使用の際は、取扱説明書を
　よくお読みのうえ正しくお使いください。

●水、湿気、湯気、ほこり、油煙等の多い場所に設置しないでください。火災、故障、感電等の原因と
なることがあります。 ●電源配線工事は「電気工事士」、電話工事は「電話工事担任資格」の資格
所有者が行ってください。端末設備に収容される電気通信回線の数が１回線の場合は「電話工事
担任資格（アナログ第３種、AI第3種）」の資格が必要です。

事故防止のため、電源
プラグを抜き、販売店に
点検をご依頼ください。

ご使用
中止

テレビドアホン・インターホン・ワイヤレスカメラの補修用性能部品の保有期間は製造打切後7年です。
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パナソニック株式会社
コンシューマーマーケティング ジャパン本部

VL-JJZ2511R

このカタログの内容についてのお問い合わせは、
左記の販売店にご相談ください。
または、パナソニック ファクス・電話機・ドアホン
ご相談窓口におたずねください。

※2 室内機の設置場所によっては押しボタンと室内機を接続している配線を延長する必要があります。 ※3 電源直結式とは、電源プラグがなく、室内側の機器に直接電源が引き込まれている方式です。現在ご使用の機器
が、電源直結式の可能性がある場合は、玄関子機も取り外さないでください。 ●取り替えが可能でも、ご自身では難しそうな場合は、販売店にご相談ください。 ●イラストはイメージです。

テレビドアホンご購入の前に、現在ご使用の機器からお取り替えできるかご確認ください。

工事をされる前には必ずドアホンの電源をお切りください。

事前にご確認ください

その他

※1 2線式

インターホン

2
※1

チャイム

2
※1

※2

テレビドアホン

2
※1

集合住宅（アパート・マンションなど）で、集合玄関機やオートロック式の場合

乾電池を替えたことがある電源コードが付いていない

乾電池を替えたことがない電源コードが付いていない

室
内
側
の
機
器

既設の配線に、AC100 Vが通電されている場合があります。

電源直結式※3

お取り替えできません

電気店に
ご相談ください

電気工事士の
資格を持った方が
工事をしてください。

コンセントがあれば
ご使用できます。

現在お使いの機器 確認のポイント 取り替え

乾電池式

電源コード式

●埋め込み型玄関子機の場合

こんな
外観です

●システムタイプの場合
セキュリティ機能付き ホームテレホン 多局タイプ

●ドアホンが電話と直結している場合
●非常ボタンやガス漏れ警報器などが連動している場合

電源コードと
電源プラグが
ついている

お手軽に
取り替えできます
お手軽に

取り替えできます

お手軽に
取り替えできます
お手軽に

取り替えできます

テレビドアホンにお取り替え
カタログ R
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暮らしに役立つ＆暮らしを守る機能が充実

屋外カメラモニター
スマホ※1でカメラ側の様子を
モニターしたり、カメラのセン
サーが反応したときに通知を
受けることができます。

解錠※2・施錠
鍵を持たない子供が帰宅しても、
外出先からスマホ※1で電気錠の
解錠※2が可能。また、鍵をかけ忘
れても外出先から施錠もできます。

※1 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境および、スマートフォンへの専用アプリケーション「ドアホンコネクト」のインストールが必要です。ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り
回線速度が低いような場合は、宅外接続で画像などが正常に表示できない場合があります。スマートフォン１台あたりインターネット上り帯域で１ Ｍｂｐｓ以上（４台の場合は４ Ｍｂｐｓ以上）を推奨。 ※2 解錠操作は、
ドアホン着信中および着信への応対時のみ可能です。親機でのスマホからの解錠許可設定が必要です。 ※3 宅配業者の置き配サービスを利用するには、宅配業者への会員登録や申し込みなどが必要になる場
合があります。また、宅配業者の定める規約やサービス条件などによって、置き配されない場合や置き配場所・配送日時の指定などが必要な場合もあります。置き配サービスの利用可否、条件、その他詳細は宅配業
者にご確認ください。当社は、宅配業者の置き配サービスに関し、いかなる義務や責任も負わないことにご留意ください。 ※4 モニター親機とワイヤレスモニター子機の間に障害物がない場合、約１００ ｍ以内の距
離で使えますが、建物の構造や周囲環境によっては、電波の届く距離が短くなります。また、ノイズによる悪影響を予防するため、テレビ、ラジオ、パソコンなどのＯＡ機器、エアコン、給湯器リモコン（インターホン機

能付き）、ホームセキュリティ関連装置の近くには設置しないでください。誤動作の原因になります。 ※5 インターネット環境により遅延が発生する場合があります。  ※6 ご利用には、インターネット接続が必要です。
インターネットの接続に際しては、プロバイダーや回線事業者との契約・使用料が別途必要です。 ※7 ［コンテンツ提供・運用協力 株式会社レスキューナウ］ 株式会社レスキューナウは、24時間365日有人体制で運
営する危機管理情報センターから、鉄道遅延情報・避難情報・ライフライン情報・防犯情報・地震・津波・火山等の危機管理情報を配信しており、インターネットポータルサイトやテレビ局、路線検索サービス、自治体官
公庁、デジタルサイネージなど多数のメディア・システムで採用されています。 ※8 本機能は、サービス提供会社の情報提供終了に伴い、停止する可能性があります。 ※9 詳しくは13ページをご覧ください。 ※10 カメラ
玄関子機（ドアホン）を複数台使用している場合、通知ができるのは「ドアホン１」だけです。 ●SD規格に準拠したSDカードをご使用ください。 ●液晶画面はハメコミ合成です。 ●イラストはイメージです。

カチャカチャ

■必要なインターネット環境　・［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネット環境。　・ UPnP機能と「2.4 GHz」の周波数帯を使用（5 GHzの周波数帯では使用できません）。

来客応対
外出先でもスマホ※1でリアルタイム
に映像と音声で来客応対できます。

宅配便です

外出先でもスマホで来客応対できる※1

便 利

家じゅうどこでも  来訪者を確認
ワイヤレスモニター子
機が持ち運べるので、
ベランダや2階でも来
客応対ができます。

※4

便 利

玄関まわりをひろびろ確認
左右（水平）約170度
の撮影画角を実現。
より広範囲を確認
できるので、来訪者を
しっかり確認できます。

左右画角 約170度左右画角 約170度

便 利

宅配業者さんに会わずに
「置き配依頼※3」便 利

天気

おはようございます
今日の天気は
“晴れ”の予報です

動作状況

冷蔵庫の給水タンクの
水が少なくなりました

動作状況

オーブンの加熱が
完了しました

くらしの情報

今日は
燃えるゴミの日です

動作状況

洗濯がまもなく終了します

くらしに役立つ情報や
家電の動作状況など音声でお知らせ
音声プッシュ通知

●家電の動作状況を通知するには、別途、対応のIoT家電が必要です。対応機種については、Webサイトをご参照ください。
●サービス提供内容は改善等のため、予告なく変更、停止する場合があります。
●ご利用には、対応のIoT家電のインターネットへの接続、CLUB Panasonic IDが必要です。

詳しくはこちら

自然災害情報をリアルタイム※5に
お知らせ「安心アラート」※6※7※8

「画面表示」
「音」「ランプ」
でお知らせ

通知音

防 災

近隣にも火災をお知らせ

接続した住宅用火災警報器※9が火災を感知
すると、宅内のモニター親機や屋外のカメラ
玄関子機※10が警報音などでお知らせ。

火災警報器が作動しました。
  確認してください。

防 災

見知らぬ来訪者に
ドアホンが応答「用件確認」防 犯

気になる場所を確認

モニター親機とカメラを接続することで、セン
サー検知時や気になったときのカメラ映像を
モニター親機・子機で確認できます。

何かしら？

防 犯

宅配業者の方は、
置き配をしてください。

留守でも安心「録画機能」

留守中の来訪者をモニター親機の本体メモ
リーやSDカード（別売品）に録画が可能。
帰宅後、留守中に誰が来たかチェックできます。

防 犯

安心アラートについて
詳しくはWEBへ

気象警報や災害警戒情報、
自治体が発表する避難情報
などや、鉄道、停電、断水など
のインフラ情報をお住いの地域
に合わせてお知らせ。

カメラ玄関子機 ※10

宅配便です

宅配業者に玄関子機が置き配を依頼するメッセージを流します。 
留守中でも、置き配依頼ができて便利です。

ただいま、
おつなぎしています。
ご用件をお話しください。

見知らぬ来訪者の呼出し時、モニター
親機を操作すると、玄関子機が音声で
応答します。

●VL-B35ALの例です。
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暮らしに役立つ＆暮らしを守る機能が充実

屋外カメラモニター
スマホ※1でカメラ側の様子を
モニターしたり、カメラのセン
サーが反応したときに通知を
受けることができます。

解錠※2・施錠
鍵を持たない子供が帰宅しても、
外出先からスマホ※1で電気錠の
解錠※2が可能。また、鍵をかけ忘
れても外出先から施錠もできます。

※1 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境および、スマートフォンへの専用アプリケーション「ドアホンコネクト」のインストールが必要です。ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り
回線速度が低いような場合は、宅外接続で画像などが正常に表示できない場合があります。スマートフォン１台あたりインターネット上り帯域で１ Ｍｂｐｓ以上（４台の場合は４ Ｍｂｐｓ以上）を推奨。 ※2 解錠操作は、
ドアホン着信中および着信への応対時のみ可能です。親機でのスマホからの解錠許可設定が必要です。 ※3 宅配業者の置き配サービスを利用するには、宅配業者への会員登録や申し込みなどが必要になる場
合があります。また、宅配業者の定める規約やサービス条件などによって、置き配されない場合や置き配場所・配送日時の指定などが必要な場合もあります。置き配サービスの利用可否、条件、その他詳細は宅配業
者にご確認ください。当社は、宅配業者の置き配サービスに関し、いかなる義務や責任も負わないことにご留意ください。 ※4 モニター親機とワイヤレスモニター子機の間に障害物がない場合、約１００ ｍ以内の距
離で使えますが、建物の構造や周囲環境によっては、電波の届く距離が短くなります。また、ノイズによる悪影響を予防するため、テレビ、ラジオ、パソコンなどのＯＡ機器、エアコン、給湯器リモコン（インターホン機

能付き）、ホームセキュリティ関連装置の近くには設置しないでください。誤動作の原因になります。 ※5 インターネット環境により遅延が発生する場合があります。  ※6 ご利用には、インターネット接続が必要です。
インターネットの接続に際しては、プロバイダーや回線事業者との契約・使用料が別途必要です。 ※7 ［コンテンツ提供・運用協力 株式会社レスキューナウ］ 株式会社レスキューナウは、24時間365日有人体制で運
営する危機管理情報センターから、鉄道遅延情報・避難情報・ライフライン情報・防犯情報・地震・津波・火山等の危機管理情報を配信しており、インターネットポータルサイトやテレビ局、路線検索サービス、自治体官
公庁、デジタルサイネージなど多数のメディア・システムで採用されています。 ※8 本機能は、サービス提供会社の情報提供終了に伴い、停止する可能性があります。 ※9 詳しくは13ページをご覧ください。 ※10 カメラ
玄関子機（ドアホン）を複数台使用している場合、通知ができるのは「ドアホン１」だけです。 ●SD規格に準拠したSDカードをご使用ください。 ●液晶画面はハメコミ合成です。 ●イラストはイメージです。

カチャカチャ

■必要なインターネット環境　・［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネット環境。　・ UPnP機能と「2.4 GHz」の周波数帯を使用（5 GHzの周波数帯では使用できません）。

来客応対
外出先でもスマホ※1でリアルタイム
に映像と音声で来客応対できます。

宅配便です

外出先でもスマホで来客応対できる※1

便 利

家じゅうどこでも  来訪者を確認
ワイヤレスモニター子
機が持ち運べるので、
ベランダや2階でも来
客応対ができます。

※4

便 利

玄関まわりをひろびろ確認
左右（水平）約170度
の撮影画角を実現。
より広範囲を確認
できるので、来訪者を
しっかり確認できます。

左右画角 約170度左右画角 約170度

便 利

宅配業者さんに会わずに
「置き配依頼※3」便 利

天気

おはようございます
今日の天気は
“晴れ”の予報です

動作状況

冷蔵庫の給水タンクの
水が少なくなりました

動作状況

オーブンの加熱が
完了しました

くらしの情報

今日は
燃えるゴミの日です

動作状況

洗濯がまもなく終了します

くらしに役立つ情報や
家電の動作状況など音声でお知らせ
音声プッシュ通知

●家電の動作状況を通知するには、別途、対応のIoT家電が必要です。対応機種については、Webサイトをご参照ください。
●サービス提供内容は改善等のため、予告なく変更、停止する場合があります。
●ご利用には、対応のIoT家電のインターネットへの接続、CLUB Panasonic IDが必要です。

詳しくはこちら

自然災害情報をリアルタイム※5に
お知らせ「安心アラート」※6※7※8

「画面表示」
「音」「ランプ」
でお知らせ

通知音

防 災

近隣にも火災をお知らせ

接続した住宅用火災警報器※9が火災を感知
すると、宅内のモニター親機や屋外のカメラ
玄関子機※10が警報音などでお知らせ。

火災警報器が作動しました。
  確認してください。

防 災

見知らぬ来訪者に
ドアホンが応答「用件確認」防 犯

気になる場所を確認

モニター親機とカメラを接続することで、セン
サー検知時や気になったときのカメラ映像を
モニター親機・子機で確認できます。

何かしら？

防 犯

宅配業者の方は、
置き配をしてください。

留守でも安心「録画機能」

留守中の来訪者をモニター親機の本体メモ
リーやSDカード（別売品）に録画が可能。
帰宅後、留守中に誰が来たかチェックできます。

防 犯

安心アラートについて
詳しくはWEBへ

気象警報や災害警戒情報、
自治体が発表する避難情報
などや、鉄道、停電、断水など
のインフラ情報をお住いの地域
に合わせてお知らせ。

カメラ玄関子機 ※10

宅配便です

宅配業者に玄関子機が置き配を依頼するメッセージを流します。 
留守中でも、置き配依頼ができて便利です。

ただいま、
おつなぎしています。
ご用件をお話しください。

見知らぬ来訪者の呼出し時、モニター
親機を操作すると、玄関子機が音声で
応答します。

●VL-B35ALの例です。
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※1 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境および、スマートフォンへの専用アプリケーション「ドアホンコネクト」のインストールが必要です。スマートフォンを連携させるには、インターネットに接続したルーター（別売品：グロー
バルIPアドレス［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネットとUPnPに対応したもの）にモニター親機を接続する必要があります。インターネット環境はグローバルIPアドレスが付与されるものをご用意いただき、UPnP機能、「2.4 GHz」
の周波数帯域に対応したルーターをご使用ください（5 GHzの周波数帯では使用できません）。ご自宅で使用の場合でもインターネット環境が必要です。ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り回線速度が低いような場合は、宅外接続で画像な
どが正常に表示できない場合があります。スマートフォン１台あたりインターネット上り帯域で１ Ｍｂｐｓ以上（４台の場合は４ Ｍｂｐｓ以上）を推奨。 ※2 モニター親機とワイヤレスモニター子機の間に障害物がない場合、約１００ ｍ以内の距離で使えますが、
建物の構造や周囲環境によっては、電波の届く距離が短くなります。また、ノイズによる悪影響を予防するため、テレビ、ラジオ、パソコンなどのＯＡ機器、エアコン、給湯器リモコン（インターホン機能付き）、ホームセキュリティ関連装置の近くには設置しな
いでください。誤動作の原因になります。  ※3 増設モニター（VL-V632K〈VL-B35ALはVL-V633K〉）の増設が必要です。  ※4 住宅用火災警報器の接続が必要となります。 ※5 音声のみの玄関子機（VL-V500-K）も接続できます（VL-SWZ700シ

リーズは接続できません）。  ※6 カメラ玄関子機を3台接続時は、増設モニターまたは他世帯親機いずれか1台の接続が可能です。カメラ玄関子機を2台までの接続時は、増設モニター、他世帯親機両方の接続が可能です。  ※7 別売の移報接点アダ
プタ［パナソニック（株）エレクトリックワークス社製 SH3291/SH3290K］が必要です。 ※8 ご利用には、インターネット接続が必要です。インターネットの接続に際しては、プロバイダーや回線事業者との契約・使用料が別途必要です。 ※9 ［コン
テンツ提供・運用協力 株式会社レスキューナウ］ 株式会社レスキューナウは、24時間365日有人体制で運営する危機管理情報センターから、鉄道遅延情報・避難情報・ライフライン情報・防犯情報・地震・津波・火山等の危機管理情報を配信し
ており、インターネットポータルサイトやテレビ局、路線検索サービス、自治体官公庁、デジタルサイネージなど多数のメディア・システムで採用されています。 ※10 本機能は、サービス提供会社の情報提供終了に伴い、停止する可能性があります。 ●SD
規格に準拠したSDカードをご使用ください。 ●液晶画面はハメコミ合成です。 ●画面サイズは、液晶パネルの大きさです（実際に映像が表示される範囲とは異なります）。 

豊富なラインアップから選べる、 パナソニックのテレビドアホン。

品番ごとの
詳細はこちら

スマホで「外でも※1ドアホン」 家じゅう「どこでも※2ドアホン」 テレビドアホン ワイヤレステレビドアホン

玄関子機

3 台

室内モニター
親1台
子6台7台

親 機

約 型ワイド7

玄関子機

2 台

玄関子機

2 台

親 機

室内モニター

子 機子 機

2.7約 型 2.4約 型

親1台
子6台7台

室内モニター

子 機

2.4約 型3.5約 型

親 機

3.5約 型

親1台
子6台7台

玄関子機

1 台

玄関子機

2台

室内モニター

子 機

2.2約 型

親1台
子1台2台

室内モニター
親1台

増設モニター1台2台
最大接続台数

安心アラート

用件確認

タッチパネル

広角レンズ

SDカード録画（動画）

録画機能

室内通話

LEDライト（照明用ランプ）

外にも火災警報※4

スマホで外から来客応対※1

ラインアップ

主
な
機
能

シ
ス
テ
ム
ア
ッ
プ（
増
設
・
連
携
機
器
）

画面サイズ
親 機

玄関子機

2台

室内モニター
親1台

増設モニター1台2台

親 機

玄関子機

1台

室内モニター
親1台

増設モニター1台2台

モニター機

玄関子機

1台

室内モニター

1台

玄関子機

1台

室内モニター

1台

親 機

3.5約 型 3.5約 型 3.5約 型 2.7約 型

動画

台4 台4

ワイヤレスカメラ連携 台4 台4 台4

住宅用火災警報器

電気錠

台14
台2

台14
台2

台14 台14 台14台14 台14
台1

ファクス・電話機 台1 台1 台1 台1

ワイヤレスモニター子機

増設モニター

増設モニターを
増設した場合は5台

台1

台6付属と
合わせて 台6付属と

合わせて

台1 台1 台1

台6付属と
合わせて

カメラ玄関子機※5 台3付属と
合わせて 台2付属と

合わせて 台2付属と
合わせて 台2付属と

合わせて台2付属と
合わせて

宅配ボックス連携 台
有線
接続 3台

無線
接続 2 台

有線
接続 2台

無線
接続 2

自動・手動 自動・手動 

動画 8枚連続録画

自動・手動 

8枚連続録画 8枚連続録画 8枚連続録画

手動（録音無し） 

自動 自動・手動 置き配依頼 自動・手動 自動・手動 自動・手動 

1枚録画 3枚連続録画 3枚連続録画

▼  6ページ ▼  6ページ ▼  7ページ ▼  7ページ ▼  8ページ ▼  8ページ ▼  9ページ ▼  9ページ ▼  9ページ

VL-B50AF VL-B35ALVL-B35CFVL-SWZ700KS / KF VL-N35AHF VL-N35BHLVL-X50AHF VL-SGZ30 VS-SGZ20L

主な機能

システム
アップ

気象情報や災害警戒情報、避難情
報などをモニター親機から音・画面
表示・ランプでお知らせ。※8・9・10

■ 安心アラート
見知らぬ来訪者の呼出し時、
モニター親機を操作すると、玄
関子機が音声で応答します。

■ 用件確認
宅配業者に玄関子機が置き配を依
頼するメッセージを流します。 留守中
でも、置き配依頼の設定が可能です。

■ 置き配依頼
ズーム、パン・チルトや各種設
定などを画面にさわって直感的
に、簡単に操作できます。

■ タッチパネル
ワイド画面で広い範囲を確認
できます。ズームやパン・チルト
も可能です。

■ 広角レンズ
留守中の来訪者を動画でSDカード
（別売品）に保存できます。

■ SDカード録画（動画）
留守中の来訪者画像を本体メモ
リーに自動で録画・保存できます。

■ 録画機能
接続した住宅用火災警報器が火災
を感知すると玄関子機が警報音な
どで屋外にお知らせ。

■ 外にも火災警報※4　　　　
室内の親機・子機・増設モニターを音声で
呼び出せ、来客取り次ぎなどに便利。子機
の増設で個別呼出し・通話も可能です。

■ 室内通話
玄関子機にLEDライト（照明用ラン
プ）を搭載し、夜間でも約50 cm先
までカラーで確認できます。

■ LEDライト（照明用ランプ）

外出先でもスマホでリアルタ
イムに映像と音声で来客応対
できます。

■ スマホで外から来客応対※1
玄関子機を増設して、2世帯住
宅や、玄関と勝手口での使い
分けが可能です。

■ カメラ玄関子機※5
家族構成の変化や増改築に
合わせて、ワイヤレスモニター
子機を増設可能です。

■ ワイヤレスモニター子機
2台目の室内モニターとして増
設可能。詳しくは11ページをご
覧ください。

■ 増設モニター
駐車場や勝手口などの様子を
室内のモニターで確認できます。

■ ワイヤレスカメラ連携
接続したファクスや電話機で、ドア
ホン応対ができます。詳しくは11
ページをご覧ください。

■ ファクス・電話機
宅配業者に玄関子機が応答して宅配
ボックスへの投函を促します。不在時
や忙しい在宅時にも応対不要です。

■ 宅配ボックス連携
接続した住宅用火災警報器が火災
を感知すると、親機や子機が警報
音などでお知らせ。

■ 住宅用火災警報器
玄関口まで行かなくても、親機や子機
で電気錠の解錠・施錠が可能です。

■ 電気錠

※3

※7

※6

※7 ※7 ※7 ※7 ※7 ※7

※3 ※3

HQI認定品マークはインターホン工業会が定めた機能・性能・品質などに合格したことを示すものです。“High Quality Interphone”

親 機

約 型5 ワイド

親 機

約 型ワイド5

NEW 11月中旬発売予定NEW 11月中旬発売予定

外
で
も
ド
ア
ホ
ン

ど
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で
も
ド
ア
ホ
ン

有
線
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ア
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不
要
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※1 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境および、スマートフォンへの専用アプリケーション「ドアホンコネクト」のインストールが必要です。スマートフォンを連携させるには、インターネットに接続したルーター（別売品：グロー
バルIPアドレス［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネットとUPnPに対応したもの）にモニター親機を接続する必要があります。インターネット環境はグローバルIPアドレスが付与されるものをご用意いただき、UPnP機能、「2.4 GHz」
の周波数帯域に対応したルーターをご使用ください（5 GHzの周波数帯では使用できません）。ご自宅で使用の場合でもインターネット環境が必要です。ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り回線速度が低いような場合は、宅外接続で画像な
どが正常に表示できない場合があります。スマートフォン１台あたりインターネット上り帯域で１ Ｍｂｐｓ以上（４台の場合は４ Ｍｂｐｓ以上）を推奨。 ※2 モニター親機とワイヤレスモニター子機の間に障害物がない場合、約１００ ｍ以内の距離で使えますが、
建物の構造や周囲環境によっては、電波の届く距離が短くなります。また、ノイズによる悪影響を予防するため、テレビ、ラジオ、パソコンなどのＯＡ機器、エアコン、給湯器リモコン（インターホン機能付き）、ホームセキュリティ関連装置の近くには設置しな
いでください。誤動作の原因になります。  ※3 増設モニター（VL-V632K〈VL-B35ALはVL-V633K〉）の増設が必要です。  ※4 住宅用火災警報器の接続が必要となります。 ※5 音声のみの玄関子機（VL-V500-K）も接続できます（VL-SWZ700シ

リーズは接続できません）。  ※6 カメラ玄関子機を3台接続時は、増設モニターまたは他世帯親機いずれか1台の接続が可能です。カメラ玄関子機を2台までの接続時は、増設モニター、他世帯親機両方の接続が可能です。  ※7 別売の移報接点アダ
プタ［パナソニック（株）エレクトリックワークス社製 SH3291/SH3290K］が必要です。 ※8 ご利用には、インターネット接続が必要です。インターネットの接続に際しては、プロバイダーや回線事業者との契約・使用料が別途必要です。 ※9 ［コン
テンツ提供・運用協力 株式会社レスキューナウ］ 株式会社レスキューナウは、24時間365日有人体制で運営する危機管理情報センターから、鉄道遅延情報・避難情報・ライフライン情報・防犯情報・地震・津波・火山等の危機管理情報を配信し
ており、インターネットポータルサイトやテレビ局、路線検索サービス、自治体官公庁、デジタルサイネージなど多数のメディア・システムで採用されています。 ※10 本機能は、サービス提供会社の情報提供終了に伴い、停止する可能性があります。 ●SD
規格に準拠したSDカードをご使用ください。 ●液晶画面はハメコミ合成です。 ●画面サイズは、液晶パネルの大きさです（実際に映像が表示される範囲とは異なります）。 

豊富なラインアップから選べる、 パナソニックのテレビドアホン。

品番ごとの
詳細はこちら

スマホで「外でも※1ドアホン」 家じゅう「どこでも※2ドアホン」 テレビドアホン ワイヤレステレビドアホン
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親 機
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親1台
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室内モニター
親1台

増設モニター1台2台
最大接続台数

安心アラート

用件確認

タッチパネル

広角レンズ

SDカード録画（動画）

録画機能

室内通話

LEDライト（照明用ランプ）

外にも火災警報※4

スマホで外から来客応対※1

ラインアップ

主
な
機
能

シ
ス
テ
ム
ア
ッ
プ（
増
設
・
連
携
機
器
）

画面サイズ
親 機

玄関子機

2台

室内モニター
親1台

増設モニター1台2台

親 機

玄関子機

1台

室内モニター
親1台

増設モニター1台2台

モニター機

玄関子機

1台

室内モニター

1台

玄関子機

1台

室内モニター

1台

親 機

3.5約 型 3.5約 型 3.5約 型 2.7約 型

動画

台4 台4

ワイヤレスカメラ連携 台4 台4 台4

住宅用火災警報器

電気錠

台14
台2

台14
台2

台14 台14 台14台14 台14
台1

ファクス・電話機 台1 台1 台1 台1

ワイヤレスモニター子機

増設モニター

増設モニターを
増設した場合は5台

台1

台6付属と
合わせて 台6付属と

合わせて

台1 台1 台1

台6付属と
合わせて

カメラ玄関子機※5 台3付属と
合わせて 台2付属と

合わせて 台2付属と
合わせて 台2付属と

合わせて台2付属と
合わせて

宅配ボックス連携 台
有線
接続 3台

無線
接続 2 台

有線
接続 2台

無線
接続 2

自動・手動 自動・手動 

動画 8枚連続録画

自動・手動 

8枚連続録画 8枚連続録画 8枚連続録画

手動（録音無し） 

自動 自動・手動 置き配依頼 自動・手動 自動・手動 自動・手動 

1枚録画 3枚連続録画 3枚連続録画

▼  6ページ ▼  6ページ ▼  7ページ ▼  7ページ ▼  8ページ ▼  8ページ ▼  9ページ ▼  9ページ ▼  9ページ

VL-B50AF VL-B35ALVL-B35CFVL-SWZ700KS / KF VL-N35AHF VL-N35BHLVL-X50AHF VL-SGZ30 VS-SGZ20L

主な機能

システム
アップ

気象情報や災害警戒情報、避難情
報などをモニター親機から音・画面
表示・ランプでお知らせ。※8・9・10

■ 安心アラート
見知らぬ来訪者の呼出し時、
モニター親機を操作すると、玄
関子機が音声で応答します。

■ 用件確認
宅配業者に玄関子機が置き配を依
頼するメッセージを流します。 留守中
でも、置き配依頼の設定が可能です。

■ 置き配依頼
ズーム、パン・チルトや各種設
定などを画面にさわって直感的
に、簡単に操作できます。

■ タッチパネル
ワイド画面で広い範囲を確認
できます。ズームやパン・チルト
も可能です。

■ 広角レンズ
留守中の来訪者を動画でSDカード
（別売品）に保存できます。

■ SDカード録画（動画）
留守中の来訪者画像を本体メモ
リーに自動で録画・保存できます。

■ 録画機能
接続した住宅用火災警報器が火災
を感知すると玄関子機が警報音な
どで屋外にお知らせ。

■ 外にも火災警報※4　　　　
室内の親機・子機・増設モニターを音声で
呼び出せ、来客取り次ぎなどに便利。子機
の増設で個別呼出し・通話も可能です。

■ 室内通話
玄関子機にLEDライト（照明用ラン
プ）を搭載し、夜間でも約50 cm先
までカラーで確認できます。

■ LEDライト（照明用ランプ）

外出先でもスマホでリアルタ
イムに映像と音声で来客応対
できます。

■ スマホで外から来客応対※1
玄関子機を増設して、2世帯住
宅や、玄関と勝手口での使い
分けが可能です。

■ カメラ玄関子機※5
家族構成の変化や増改築に
合わせて、ワイヤレスモニター
子機を増設可能です。

■ ワイヤレスモニター子機
2台目の室内モニターとして増
設可能。詳しくは11ページをご
覧ください。

■ 増設モニター
駐車場や勝手口などの様子を
室内のモニターで確認できます。

■ ワイヤレスカメラ連携
接続したファクスや電話機で、ドア
ホン応対ができます。詳しくは11
ページをご覧ください。

■ ファクス・電話機
宅配業者に玄関子機が応答して宅配
ボックスへの投函を促します。不在時
や忙しい在宅時にも応対不要です。

■ 宅配ボックス連携
接続した住宅用火災警報器が火災
を感知すると、親機や子機が警報
音などでお知らせ。

■ 住宅用火災警報器
玄関口まで行かなくても、親機や子機
で電気錠の解錠・施錠が可能です。

■ 電気錠

※3

※7

※6

※7 ※7 ※7 ※7 ※7 ※7

※3 ※3

HQI認定品マークはインターホン工業会が定めた機能・性能・品質などに合格したことを示すものです。“High Quality Interphone”

親 機

約 型5 ワイド

親 機

約 型ワイド5

NEW 11月中旬発売予定NEW 11月中旬発売予定
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＊オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。 ※1 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境および、スマートフォンへの専用アプリケーション「ドアホンコネクト」のインストールが必要です。ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り回線速度が
低いような場合は、宅外接続で画像などが正常に表示できない場合があります。スマートフォン１台あたりインターネット上り帯域で１ Ｍｂｐｓ以上（４台の場合は４ Ｍｂｐｓ以上）を推奨。 ●VL-SWZ700シリーズ、VL-X50AHFのソフトウェアの更新を行うには、モニター親機をインターネット回線
に接続するか、弊社WEBページからパソコンなどを使って最新のソフトウェアをSDカードへダウンロードする必要があります（SDカードは付属しておりません。SDカードによるソフトウェア更新方法は取扱説明書を参照ください）。 ※2 ご利用には、インターネット接続が必要です。インター
ネットの接続に際しては、プロバイダーや回線事業者との契約・使用料が別途必要です。 ※3 ［ コンテンツ提供・運用協力 株式会社レスキューナウ］ 株式会社レスキューナウは、24時間365日有人体制で運営する危機管理情報センターから、鉄道遅延情報・避難情報・ライフライン情報・
防犯情報・地震・津波・火山等の危機管理情報を配信しており、インターネットポータルサイトやテレビ局、路線検索サービス、自治体官公庁、デジタルサイネージなど多数のメディア・システムで採用されています。 ※4 本機能は、サービス提供会社の情報提供終了に伴い、停止する可能性が

あります。 ※5 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境が必要です。インターネット環境はグローバルIPアドレスが付与されるものをご用意いただき、UPnP機能、「2.4 GHz」の周波数帯域に対応したルーターをご使用ください（5 GHzの周波数帯では使用できません）。
ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り回線速度が低いような場合は、宅外接続で画像などが正常に表示できない場合があります。ビデオ通話では上り下りの各帯域で2 Mbps以上を推奨。  ※6 モニター親機とワイヤレスモニター子機の間に障害物がない場合、約１００ ｍ以内の
距離で使えますが、建物の構造や周囲環境によっては、電波の届く距離が短くなります。また、ノイズによる悪影響を予防するため、テレビ、ラジオ、パソコンなどのＯＡ機器、エアコン、給湯器リモコン（インターホン機能付き）、ホームセキュリティ関連装置の近くには設置しないでください。誤動
作の原因になります。 ●VL-X50AHF/N35AHF/N35BHLのワイヤレスモニター子機の映像について…カメラ玄関子機からの映像（静止画）は、約1秒ごとに更新しながら表示されます。 ●SD規格に準拠したSDカードをご使用ください。 ●液晶画面はハメコミ合成です。 ●画面サイズは、
液晶パネルの大きさです（実際に映像が表示される範囲とは異なります）。 ●「外でもドアホン」「どこでもドアホン」は住宅用として開発しているため住宅以外の建物でのご使用は電波に影響を及ぼす可能性があります。  

子機を持ち運べるテレビドアホン

アルミヘアライン仕上げの
玄関子機付属

自然災害情報や生活に役立つ情報を
モニター親機がお知らせ

コンパクトな玄関子機付属

VL-SWZ700KS / KF

VL-SWZ700KS
ワイヤレスモニター付テレビドアホン 3-7タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機　●ワイヤレスモニター子機

■モニター親機は、電源コードを外すと電源直結式になります。 ■モニター親機は単品販売をしておりません。 ■カメラ玄関子機とモニター親機をつなぐ配線は、2芯線をご使用ください。4芯線など他の配線材は使用しないでください。
■必要なインターネット環境　・［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネット環境。　・ UPnP機能と「2.4 GHz」の周波数帯を使用（5 GHzの周波数帯では使用できません）。 

■モニター親機は、電源コードを外すと電源直結式になります。 ■モニター親機は単品販売をしておりません。

■モニター親機は、電源コードを外すと電源直結式になります。 ■モニター親機は単品販売をしておりません。
■必要なインターネット環境　・［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネット環境。　・ UPnP機能と「2.4 GHz」の周波数帯を使用（5 GHzの周波数帯では使用できません）。

■モニター親機は、電源コードを外すと電源直結式になります。 ■カメラ玄関子機、モニター親機は単品販売をしておりません。

VL-SWZ700KF
ワイヤレスモニター付テレビドアホン 3-7タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機　●ワイヤレスモニター子機

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

スマホで外から来客応対※1

従来従来 VL-SWZ700KS/KF

安心アラート※2・3・4 映像が高精細でキレイ 夜でもキレイ
カラーナイトビジョン

画像はLEDライト点灯時のイメージです。

玄関子機

3台

室内モニター

7
子機 画面サイズ

2.7約

親1台
子6台台

型

宅配ボックスと連携 便利機能も充実

VL-N35AHF

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

VL-X50AHF

用件確認

タッチパネル

置き配依頼

広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

スマホで外から来客応対※1

VL-N35AHF
ワイヤレスモニター付テレビドアホン
2-7タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での
　販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機
●ワイヤレスモニター子機

外出先のスマホ※1で来客応対ができる

VL-X50AHF
ワイヤレスモニター付テレビドアホン 
2-7タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での
　販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機　
●ワイヤレスモニター子機

玄関子機

2台

室内モニター

7
親機 画面サイズ

約 型3.5
子機 画面サイズ

2.4約

親1台
子6台台

型

VL-N35BHL
ワイヤレスモニター付テレビドアホン
1-2タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での
　販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機
●ワイヤレスモニター子機

玄関子機

1台

室内モニター

2
親機 画面サイズ

約 型3.5
子機 画面サイズ

2.2約

親1台
子1台台

型

こんにちは。
宅配便です。

ワイヤレスモニター子機 録画機能スマホとビデオ通話※5 みまもりリモコン

玄関子機

2台

室内モニター

7
子機 画面サイズ

2.4約

親1台
子6台台

型

用件確認

あんしん応答
モードです。…
お名前とご用件を
お話しください。

家じゅうどこでも※6来訪者を確認 留守中の来訪者を帰宅後確認

見知らぬ来訪者に玄関子機が応答

広角レンズ

玄関まわりをひろびろ確認できる

シンプルタイプのどこでも※6ドアホン

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

気象情報や災害警戒情報などをお知らせ

外出先のスマホとビデオ通話外出先のスマホとビデオ通話 家族の帰宅・外出をスマホにお知らせ家族の帰宅・外出をスマホにお知らせ

親機 画面サイズ

約 型ワイド7

親機 画面サイズ

約 型ワイド5

置き配依頼

宅配業者の方は
置き配を
してください

玄関子機が宅配業者さんに置き配依頼

置き配依頼

宅配業者の方は
置き配を
してください

玄関子機が宅配業者さんに置き配依頼

VL-N35BHL NEW
11月中旬
発売予定
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＊オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。 ※1 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境および、スマートフォンへの専用アプリケーション「ドアホンコネクト」のインストールが必要です。ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り回線速度が
低いような場合は、宅外接続で画像などが正常に表示できない場合があります。スマートフォン１台あたりインターネット上り帯域で１ Ｍｂｐｓ以上（４台の場合は４ Ｍｂｐｓ以上）を推奨。 ●VL-SWZ700シリーズ、VL-X50AHFのソフトウェアの更新を行うには、モニター親機をインターネット回線
に接続するか、弊社WEBページからパソコンなどを使って最新のソフトウェアをSDカードへダウンロードする必要があります（SDカードは付属しておりません。SDカードによるソフトウェア更新方法は取扱説明書を参照ください）。 ※2 ご利用には、インターネット接続が必要です。インター
ネットの接続に際しては、プロバイダーや回線事業者との契約・使用料が別途必要です。 ※3 ［ コンテンツ提供・運用協力 株式会社レスキューナウ］ 株式会社レスキューナウは、24時間365日有人体制で運営する危機管理情報センターから、鉄道遅延情報・避難情報・ライフライン情報・
防犯情報・地震・津波・火山等の危機管理情報を配信しており、インターネットポータルサイトやテレビ局、路線検索サービス、自治体官公庁、デジタルサイネージなど多数のメディア・システムで採用されています。 ※4 本機能は、サービス提供会社の情報提供終了に伴い、停止する可能性が

あります。 ※5 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境が必要です。インターネット環境はグローバルIPアドレスが付与されるものをご用意いただき、UPnP機能、「2.4 GHz」の周波数帯域に対応したルーターをご使用ください（5 GHzの周波数帯では使用できません）。
ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り回線速度が低いような場合は、宅外接続で画像などが正常に表示できない場合があります。ビデオ通話では上り下りの各帯域で2 Mbps以上を推奨。  ※6 モニター親機とワイヤレスモニター子機の間に障害物がない場合、約１００ ｍ以内の
距離で使えますが、建物の構造や周囲環境によっては、電波の届く距離が短くなります。また、ノイズによる悪影響を予防するため、テレビ、ラジオ、パソコンなどのＯＡ機器、エアコン、給湯器リモコン（インターホン機能付き）、ホームセキュリティ関連装置の近くには設置しないでください。誤動
作の原因になります。 ●VL-X50AHF/N35AHF/N35BHLのワイヤレスモニター子機の映像について…カメラ玄関子機からの映像（静止画）は、約1秒ごとに更新しながら表示されます。 ●SD規格に準拠したSDカードをご使用ください。 ●液晶画面はハメコミ合成です。 ●画面サイズは、
液晶パネルの大きさです（実際に映像が表示される範囲とは異なります）。 ●「外でもドアホン」「どこでもドアホン」は住宅用として開発しているため住宅以外の建物でのご使用は電波に影響を及ぼす可能性があります。  

子機を持ち運べるテレビドアホン

アルミヘアライン仕上げの
玄関子機付属

自然災害情報や生活に役立つ情報を
モニター親機がお知らせ

コンパクトな玄関子機付属

VL-SWZ700KS / KF

VL-SWZ700KS
ワイヤレスモニター付テレビドアホン 3-7タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機　●ワイヤレスモニター子機

■モニター親機は、電源コードを外すと電源直結式になります。 ■モニター親機は単品販売をしておりません。 ■カメラ玄関子機とモニター親機をつなぐ配線は、2芯線をご使用ください。4芯線など他の配線材は使用しないでください。
■必要なインターネット環境　・［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネット環境。　・ UPnP機能と「2.4 GHz」の周波数帯を使用（5 GHzの周波数帯では使用できません）。 

■モニター親機は、電源コードを外すと電源直結式になります。 ■モニター親機は単品販売をしておりません。

■モニター親機は、電源コードを外すと電源直結式になります。 ■モニター親機は単品販売をしておりません。
■必要なインターネット環境　・［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネット環境。　・ UPnP機能と「2.4 GHz」の周波数帯を使用（5 GHzの周波数帯では使用できません）。

■モニター親機は、電源コードを外すと電源直結式になります。 ■カメラ玄関子機、モニター親機は単品販売をしておりません。

VL-SWZ700KF
ワイヤレスモニター付テレビドアホン 3-7タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機　●ワイヤレスモニター子機

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

スマホで外から来客応対※1

従来従来 VL-SWZ700KS/KF

安心アラート※2・3・4 映像が高精細でキレイ 夜でもキレイ
カラーナイトビジョン

画像はLEDライト点灯時のイメージです。

玄関子機

3台

室内モニター

7
子機 画面サイズ

2.7約

親1台
子6台台

型

宅配ボックスと連携 便利機能も充実

VL-N35AHF

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

VL-X50AHF

用件確認

タッチパネル

置き配依頼

広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

スマホで外から来客応対※1

VL-N35AHF
ワイヤレスモニター付テレビドアホン
2-7タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での
　販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機
●ワイヤレスモニター子機

外出先のスマホ※1で来客応対ができる

VL-X50AHF
ワイヤレスモニター付テレビドアホン 
2-7タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での
　販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機　
●ワイヤレスモニター子機

玄関子機

2台

室内モニター

7
親機 画面サイズ

約 型3.5
子機 画面サイズ

2.4約

親1台
子6台台

型

VL-N35BHL
ワイヤレスモニター付テレビドアホン
1-2タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での
　販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機
●ワイヤレスモニター子機

玄関子機

1台

室内モニター

2
親機 画面サイズ

約 型3.5
子機 画面サイズ

2.2約

親1台
子1台台

型

こんにちは。
宅配便です。

ワイヤレスモニター子機 録画機能スマホとビデオ通話※5 みまもりリモコン

玄関子機

2台

室内モニター

7
子機 画面サイズ

2.4約

親1台
子6台台

型

用件確認

あんしん応答
モードです。…
お名前とご用件を
お話しください。

家じゅうどこでも※6来訪者を確認 留守中の来訪者を帰宅後確認

見知らぬ来訪者に玄関子機が応答

広角レンズ

玄関まわりをひろびろ確認できる

シンプルタイプのどこでも※6ドアホン

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

気象情報や災害警戒情報などをお知らせ

外出先のスマホとビデオ通話外出先のスマホとビデオ通話 家族の帰宅・外出をスマホにお知らせ家族の帰宅・外出をスマホにお知らせ

親機 画面サイズ

約 型ワイド7

親機 画面サイズ

約 型ワイド5

置き配依頼

宅配業者の方は
置き配を
してください

玄関子機が宅配業者さんに置き配依頼

置き配依頼

宅配業者の方は
置き配を
してください

玄関子機が宅配業者さんに置き配依頼

VL-N35BHL NEW
11月中旬
発売予定
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＊オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。 ※1 取り付け場所の材質によって設置加工（アンカー）が必要な場合がございます。  ※2 ワイヤレスモニター親機とワイヤレス玄関子機の間に
障害物がない場合、約１００ ｍ以内の距離で使えますが、建物の構造や周囲環境によっては、電波の届く距離が短くなります。また、ノイズによる悪影響を予防するため、テレビ、ラジオ、パソコンなどのＯＡ機器、
エアコン、給湯器リモコン（インターホン機能付き）、ホームセキュリティ関連装置の近くには設置しないでください。誤動作の原因になります。 ●SD規格に準拠したSDカードをご使用ください。 ●液晶画面はハ

メコミ合成です。 ●イラストはイメージです。 ●画面サイズは、液晶パネルの大きさです（実際に映像が表示される範囲とは異なります）。 ●ワイヤレステレビドアホンは住宅用として開発しているため住宅以外
の建物でのご使用は電波に影響を及ぼす可能性があります。 

シンプルで使いやすいテレビドアホン

家じゅうどこでも来客応対できる※2

VS-SGZ20L

VS-SGZ20L
ワイヤレステレビドアホン  
オープン価格＊
［基本システムセット（各1台）］
●ワイヤレス玄関子機  ●ワイヤレスモニター親機

■ワイヤレス玄関子機およびワイヤレスモニター親機は単品販売をしておりません。　
■ワイヤレスモニター親機用の電池パック（KX-FAN57）は同梱しております。
単3形電池6本が必要です。詳しくは、15ページの仕様をご覧ください。

■モニター機は、電源コードを外すと電源直結式になります。
■モニター機は単品販売をしておりません。
単3形電池6本が必要です。詳しくは、15ページの仕様をご覧ください。

ワイヤレス
玄関子機

モニター機

ピーン
ポーンピーン

ポーン

またはワイヤレス
モニター親機

ワイヤレスだから
取り替えカンタン 配線

不要
※1

ワイヤレステレビドアホンに
ついて詳しくはWEBへ

見やすい約3.5型カラー液晶

VL-SGZ30

VL-SGZ30
モニター壁掛け式 ワイヤレステレビドアホン
（モニター機:電源コード式）  
オープン価格＊
［基本システムセット（各1台）］
●ワイヤレス玄関子機  ●モニター機

録画機能玄関子機

1台

室内モニター

1台

室内モニター

1台

モニター機 画面サイズ

約 型3.5
録画機能玄関子機

1台

親機 画面サイズ

約 型2.7

VL-B50AF

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

ドアホンが音声応答「用件確認」機能搭載

VL-B35CF

VL-B35CF
テレビドアホン 2-2タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機

親機

用件確認

あんしん応答
モードです。…
お名前とご用件を
お話しください。

玄関子機

2台

室内モニター

2 親1台
増設モニター1台台

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

玄関子機

2台

室内モニター

2 親1台
増設モニター1台台

●「用件確認」の自動応答機能を使うには、
　モニター親機で設定が必要です。

大画面液晶のシンプルドアホン

VL-B50AF
テレビドアホン 2-2タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機

ワイヤレスで
つながる！
（見通し100 m）■モニター親機は電源コードを外すと電源直結式になります。 ■カメラ玄関子機、モニター親機は単品販売をしておりません。

■モニター親機は電源コードを外すと電源直結式になります。 ■カメラ玄関子機、モニター親機は単品販売をしておりません。 ●玄関子機同等品 VL-V572AL-S

約 型3.5
親機 画面サイズ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

「録画機能」付きシンプルドアホン

VL-B35AL

VL-B35AL
テレビドアホン 1-2タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機  ●モニター親機

親機

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

玄関子機

1台

室内モニター

2 親1台
増設モニター1台台

■モニター親機は電源コードを外すと電源直結式になります。 ■カメラ玄関子機、モニター親機は単品販売をしておりません。 

約 型3.5
親機 画面サイズ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

見知らぬ来訪者に玄関子機が応答

広角レンズ

玄関まわりをひろびろ確認できる

外にも火災警報

火災警報器が作動しました。
  確認してください。

玄関子機が近隣にも
火災をお知らせ

来訪者を自動「動画」録画

（別売品）

来訪者を動画でSDカードに保存

録画機能

留守中の来訪者を帰宅後確認

親機 画面サイズ

約 型ワイド5

広角レンズ見やすい大画面液晶

約108 mm約108 mm

約65
mm

約65
mm

玄関まわりをひろびろ確認できる

録画機能

留守中の来訪者を帰宅後確認

NEW
11月中旬
発売予定
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＊オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。 ※1 取り付け場所の材質によって設置加工（アンカー）が必要な場合がございます。  ※2 ワイヤレスモニター親機とワイヤレス玄関子機の間に
障害物がない場合、約１００ ｍ以内の距離で使えますが、建物の構造や周囲環境によっては、電波の届く距離が短くなります。また、ノイズによる悪影響を予防するため、テレビ、ラジオ、パソコンなどのＯＡ機器、
エアコン、給湯器リモコン（インターホン機能付き）、ホームセキュリティ関連装置の近くには設置しないでください。誤動作の原因になります。 ●SD規格に準拠したSDカードをご使用ください。 ●液晶画面はハ

メコミ合成です。 ●イラストはイメージです。 ●画面サイズは、液晶パネルの大きさです（実際に映像が表示される範囲とは異なります）。 ●ワイヤレステレビドアホンは住宅用として開発しているため住宅以外
の建物でのご使用は電波に影響を及ぼす可能性があります。 

シンプルで使いやすいテレビドアホン

家じゅうどこでも来客応対できる※2

VS-SGZ20L

VS-SGZ20L
ワイヤレステレビドアホン  
オープン価格＊
［基本システムセット（各1台）］
●ワイヤレス玄関子機  ●ワイヤレスモニター親機

■ワイヤレス玄関子機およびワイヤレスモニター親機は単品販売をしておりません。　
■ワイヤレスモニター親機用の電池パック（KX-FAN57）は同梱しております。
単3形電池6本が必要です。詳しくは、15ページの仕様をご覧ください。

■モニター機は、電源コードを外すと電源直結式になります。
■モニター機は単品販売をしておりません。
単3形電池6本が必要です。詳しくは、15ページの仕様をご覧ください。

ワイヤレス
玄関子機

モニター機

ピーン
ポーンピーン

ポーン

またはワイヤレス
モニター親機

ワイヤレスだから
取り替えカンタン 配線

不要
※1

ワイヤレステレビドアホンに
ついて詳しくはWEBへ

見やすい約3.5型カラー液晶

VL-SGZ30

VL-SGZ30
モニター壁掛け式 ワイヤレステレビドアホン
（モニター機:電源コード式）  
オープン価格＊
［基本システムセット（各1台）］
●ワイヤレス玄関子機  ●モニター機

録画機能玄関子機

1台

室内モニター

1台

室内モニター

1台

モニター機 画面サイズ

約 型3.5
録画機能玄関子機

1台

親機 画面サイズ

約 型2.7

VL-B50AF

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

ドアホンが音声応答「用件確認」機能搭載

VL-B35CF

VL-B35CF
テレビドアホン 2-2タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機

親機

用件確認

あんしん応答
モードです。…
お名前とご用件を
お話しください。

玄関子機

2台

室内モニター

2 親1台
増設モニター1台台

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

玄関子機

2台

室内モニター

2 親1台
増設モニター1台台

●「用件確認」の自動応答機能を使うには、
　モニター親機で設定が必要です。

大画面液晶のシンプルドアホン

VL-B50AF
テレビドアホン 2-2タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機　●モニター親機

ワイヤレスで
つながる！
（見通し100 m）■モニター親機は電源コードを外すと電源直結式になります。 ■カメラ玄関子機、モニター親機は単品販売をしておりません。

■モニター親機は電源コードを外すと電源直結式になります。 ■カメラ玄関子機、モニター親機は単品販売をしておりません。 ●玄関子機同等品 VL-V572AL-S

約 型3.5
親機 画面サイズ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

「録画機能」付きシンプルドアホン

VL-B35AL

VL-B35AL
テレビドアホン 1-2タイプ（電源コード式） 
オープン価格＊
○この商品はお取扱い先を限定しております。 
○一部店舗ではメーカー指定価格での販売となります。
［基本システムセット（各1台）］
●カメラ玄関子機  ●モニター親機

親機

用件確認 置き配依頼

タッチパネル 広角レンズ

SDカード録画
（動画） 録画機能

外にも火災警報 スマホで外から
来客応対

ワイヤレスカメラ
連携

宅配ボックス
連携

玄関子機

1台

室内モニター

2 親1台
増設モニター1台台

■モニター親機は電源コードを外すと電源直結式になります。 ■カメラ玄関子機、モニター親機は単品販売をしておりません。 

約 型3.5
親機 画面サイズ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

見知らぬ来訪者に玄関子機が応答

広角レンズ

玄関まわりをひろびろ確認できる

外にも火災警報

火災警報器が作動しました。
  確認してください。

玄関子機が近隣にも
火災をお知らせ

来訪者を自動「動画」録画

（別売品）

来訪者を動画でSDカードに保存

録画機能

留守中の来訪者を帰宅後確認

親機 画面サイズ

約 型ワイド5

広角レンズ見やすい大画面液晶

約108 mm約108 mm

約65
mm

約65
mm

玄関まわりをひろびろ確認できる

録画機能

留守中の来訪者を帰宅後確認

NEW
11月中旬
発売予定
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■対応のファクス・電話機 ■対応のテレビドアホン

ファクス
電話機

システムアップ別売品

ファクス・電話機で音声の応対ができる

●詳しい手順は取扱説明書をご確認ください。

VL-SWZ700シリーズ/

VL-X50AHF/
VL-N35AHF/
VL-N35BHL

●2025年11月現在

対応機種について
詳しくはWEBへ

KX-PD750DL/DW
KX-PD550DL/DW
KX-PD360DL/DW 

VE-GD78DL/DW
VE-GD69DL/DW
VE-GD58DL
VE-GE19DL

VE-GD28DL
VE-GDL49DL
VE-GDS18DL

ファクス 電話機

●モニター親機とファクス（電話機）親機を電波で接続するため、
親機間の距離が離れていたり、間に障害物があると電波が届
かない場合があります。
●開閉センサーは、対応のテレビドアホン・ファクス・電話機いずれかの
親機１台とのみ接続できます。センサー反応時は、その接続した親機と、
親機に増設（登録）されているすべての子機から反応音が鳴動します。

＊オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。 ※1 屋外ワイヤレスカメラとの通話は、モニター親機との間では双方向通話、スマホとの間では交互通話です。 ※2 VL-N35AHFは約
1秒おきの連続画像（静止画）となります。 ※3 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境および、スマートフォンへの専用アプリケーション「ドアホンコネクト」のインストールが必
要です。スマートフォンを連携させるには、インターネットに接続したルーター（別売品：グローバルIPアドレス［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネットとUPnPに対応したもの）にモニ
ター親機を接続する必要があります。インターネット環境はグローバルIPアドレスが付与されるものをご用意いただき、UPnP機能、「2.4 GHz」の周波数帯域に対応したルーターをご使用ください（5 GHz
の周波数帯では使用できません）。ご自宅で使用の場合でもインターネット環境が必要です。ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り回線速度が低いような場合は、宅外接続で画像などが正常に表
示できない場合があります。スマートフォン１台あたりインターネット上り帯域で１ Ｍｂｐｓ以上（４台の場合は４ Ｍｂｐｓ以上）を推奨。 ※4 ドアカメラの固定ねじはドアに掛けた後に固定してください（固定ね
じは抜かないでください）。ドアの形状や材質によっては取り付けられない場合があります。 ※5 ワイヤレスカメラの録画はVL-SWZ700シリーズ、VL-X50AHFは動画、VL-N35AHFは約1秒おきの連続
画像（静止画）です。 ※6 ビデオメッセージの件数は、ドアホンやカメラの録画件数にかかわらず、確保されます。 ●ワイヤレスカメラの設置場所は電波状態を確認して電波が安定して届く場所に設置して
ください。また、設置する際には電源（AC100 V）が必要です。 ●ワイヤレスカメラは住宅用として開発しているため住宅以外の建物でのご使用は電波に影響を及ぼす可能性があります。 ●VS-HC400-Wは、モ
ニター画面に映像が表示されるには時間がかかる場合があります。  ●イラストはイメージです。 ●液晶画面はハメコミ合成です。 ●画面サイズは、液晶パネルの大きさです（実際に映像が表示される範
囲とは異なります）。 ★印の商品は在庫切れの場合があります。販売店までお問い合わせください。   

電話
コンセント

ワイヤレス

ピン・
ポーン♪

ドアホン ファクスまたは電話機

VL-SWZ700KS

ピン・ポーン♪

KX-PD750DL

2

ファクス・電話機に
ドアホンを登録

3
ドアホンに

ファクス・電話機を登録

2 ファクス・電話機と
ドアホンを

見通し100 m以内に
設置する

1

ファクス・電話機の操作後、2分以内に
モニター親機を操作してください。

かんたん！
つなぎ方

3 ステップ

宅配便です

は～い

増設モニター

2台目の室内モニターとして
システムアップ可能な増設モニター

VL-VH673K
増設モニター

メーカー希望小売価格

55,000円（税込）

VL -V633K
増設モニター

オープン価格＊

約7型ワイドタッチパネル液晶

約3.5型カラー

■対応のテレビドアホン
VL-SWZ700シリーズ

■対応のテレビドアホン
VL-B35AL

VL-V632K
増設モニター

オープン価格＊

■対応のテレビドアホン
VL-B50AF/B35CF

●増設モニター接続時は
ワイヤレスモニター子機は
5台まで接続可能です。

設置可能
1台

カメラ
玄関子機 増設モニター

VL-V632K
モニター
親機

世帯1 世帯2

カメラ玄関子機
例：VL-V５７１L-S
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ＳＤカード（別売品）の容量と動画※5録画件数（１件約３０秒〈ビデオメッセージは1件約60秒〉）の目安

VL-N35AHFの場合 単位：件

録画対象 2 GB 4 GB 8 GB 32～128 GB容量 16 GB

ドアホンのみ

ワイヤレスカメラのみ

約250

約2,300

約500

約3,000

約1,000

約3,000

約2,000

約3,000

約3,000

約3,000

VL-SWZ700シリーズの場合 単位：件

録画対象 4 GB 8 GB容量 16～128 GB

ドアホンのみ

ワイヤレスカメラのみ

約900

約3,000

約1,800

約3,000

約3,000

約3,000
VL-X50AHFの場合 単位：件

録画対象 2 GB 4 GB 8 GB容量 16～128 GB

ドアホンのみ

ワイヤレスカメラのみ

約400

約1,600

約400

約1,600

約1,300

約3,000

約3,000

約3,000

約30 約300 約300 約300ビデオメッセージ※6

VL-B50AF/B35CFの場合（VL-B50AFには録音機能はありません。） 単位：件

録画対象 2 GB 4 GB 8 GB 32～128 GB容量 16 GB

ドアホン 約250 約500 約1,000 約2,000 約3,000

●SD規格に準拠したSDカードをご使用ください。

●新しい画像を録画するために、古い画像から順に自動で消去されます。 ●ワイヤレスカメラの録画にはSDカードが必要です。モニター親機本体の内蔵メモリーには録画できません。 ●ワイヤレスカメラをご使用
の場合は、4 GB以上のSDカードをお使いいただくことをお勧めします。対応SDカード：2 GB以上のSD・SDHC・SDXCメモリーカード（VL-SWZ700シリーズは4 GB以上のSDHC・SDXCメモリーカード）。 

ワイヤレスで
配線不要
ドアの外を
見守り

●録画にはSDカードが必要です。
　モニター親機本体の内蔵メモリーには録画できません。
●SD規格に準拠したSDカードをご使用ください。

ニャ～！

ニャ～！

モニター親機とカメラを接続すること
で、センサー検知時や気になったとき
のカメラ映像をモニター親機・子機
で確認できます。

外出先でもスマホ※3でカメラ側の様
子をモニターしたり、カメラのセンサー
が反応したときに通知を受けることが
できます。

「映像」と「音」※1で確認できる

検知時の様子をモニター親機のSDカードに動画で保存できます。

1件 約30秒の動画※2を
 最大3,000件録画可能

何かしら？

SDカード（別売品）に録画できる スマホでも確認できる

●VL-SWZ700シリーズ、
　VL-X50AHFのみ

角度調整可能

明るさ、距離の違いによる
映像の目安について
詳しくはWEBへワイヤレスカメラ

連携

センサーライト付
屋外ワイヤレスカメラ

VL-WD813K
（電源コード式）
オープン価格＊

モニター付きドアカメラ

VS-HC400-W
オープン価格＊
［基本システムセット（各1台）］　
●ワイヤレスドアカメラ  ●モニター親機

VL-WD813Kは
外部センサーが接続可能

動作確認済みの外部センサー
竹中エンジニアリング株式会社製屋外・屋内用パッシブセンサー MS-100（A）

■対応のテレビドアホン
　VL-SWZ700シリーズ、
　VL-X50AHF/N35AHF

この商品の
詳しい情報は
WEBへ

おうちの気になる場所を動画で確認

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

センサーは撮影範囲内の動きの変化を検
知する「動作検知」と、温度変化を検知す
る「人感（熱）センサー」の2種類を搭載。セ
ンサーが検知すると映像と音※1で確認で
きます。

センサーライト付

取り付けは玄関ドアに
ドアカメラをかけて六角
レンチ（付属品）で固定
するだけ。

ワイヤレスワイヤレス

カメラをドアにかけて
固定、簡単設置※4

設置可能
4台まで

●上記イメージは、VL-B50AFの接続例です。VL-B35ALは玄関子機を増設できません。
●接続にはモニター親機との配線工事が必要です。 ●VL-V633K/V632Kは来訪者との通話は転送できません。
●別売玄関子機について詳しくは12ページをご覧ください。
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■対応のファクス・電話機 ■対応のテレビドアホン

ファクス
電話機

システムアップ別売品

ファクス・電話機で音声の応対ができる

●詳しい手順は取扱説明書をご確認ください。

VL-SWZ700シリーズ/

VL-X50AHF/
VL-N35AHF/
VL-N35BHL

●2025年11月現在

対応機種について
詳しくはWEBへ

KX-PD750DL/DW
KX-PD550DL/DW
KX-PD360DL/DW 

VE-GD78DL/DW
VE-GD69DL/DW
VE-GD58DL
VE-GE19DL

VE-GD28DL
VE-GDL49DL
VE-GDS18DL

ファクス 電話機

●モニター親機とファクス（電話機）親機を電波で接続するため、
親機間の距離が離れていたり、間に障害物があると電波が届
かない場合があります。
●開閉センサーは、対応のテレビドアホン・ファクス・電話機いずれかの
親機１台とのみ接続できます。センサー反応時は、その接続した親機と、
親機に増設（登録）されているすべての子機から反応音が鳴動します。

＊オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。 ※1 屋外ワイヤレスカメラとの通話は、モニター親機との間では双方向通話、スマホとの間では交互通話です。 ※2 VL-N35AHFは約
1秒おきの連続画像（静止画）となります。 ※3 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境および、スマートフォンへの専用アプリケーション「ドアホンコネクト」のインストールが必
要です。スマートフォンを連携させるには、インターネットに接続したルーター（別売品：グローバルIPアドレス［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネットとUPnPに対応したもの）にモニ
ター親機を接続する必要があります。インターネット環境はグローバルIPアドレスが付与されるものをご用意いただき、UPnP機能、「2.4 GHz」の周波数帯域に対応したルーターをご使用ください（5 GHz
の周波数帯では使用できません）。ご自宅で使用の場合でもインターネット環境が必要です。ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り回線速度が低いような場合は、宅外接続で画像などが正常に表
示できない場合があります。スマートフォン１台あたりインターネット上り帯域で１ Ｍｂｐｓ以上（４台の場合は４ Ｍｂｐｓ以上）を推奨。 ※4 ドアカメラの固定ねじはドアに掛けた後に固定してください（固定ね
じは抜かないでください）。ドアの形状や材質によっては取り付けられない場合があります。 ※5 ワイヤレスカメラの録画はVL-SWZ700シリーズ、VL-X50AHFは動画、VL-N35AHFは約1秒おきの連続
画像（静止画）です。 ※6 ビデオメッセージの件数は、ドアホンやカメラの録画件数にかかわらず、確保されます。 ●ワイヤレスカメラの設置場所は電波状態を確認して電波が安定して届く場所に設置して
ください。また、設置する際には電源（AC100 V）が必要です。 ●ワイヤレスカメラは住宅用として開発しているため住宅以外の建物でのご使用は電波に影響を及ぼす可能性があります。 ●VS-HC400-Wは、モ
ニター画面に映像が表示されるには時間がかかる場合があります。  ●イラストはイメージです。 ●液晶画面はハメコミ合成です。 ●画面サイズは、液晶パネルの大きさです（実際に映像が表示される範
囲とは異なります）。 ★印の商品は在庫切れの場合があります。販売店までお問い合わせください。   
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ワイヤレス

ピン・
ポーン♪

ドアホン ファクスまたは電話機

VL-SWZ700KS

ピン・ポーン♪

KX-PD750DL

2

ファクス・電話機に
ドアホンを登録

3
ドアホンに

ファクス・電話機を登録

2 ファクス・電話機と
ドアホンを

見通し100 m以内に
設置する

1

ファクス・電話機の操作後、2分以内に
モニター親機を操作してください。

かんたん！
つなぎ方

3 ステップ

宅配便です

は～い

増設モニター

2台目の室内モニターとして
システムアップ可能な増設モニター

VL-VH673K
増設モニター

メーカー希望小売価格

55,000円（税込）

VL -V633K
増設モニター

オープン価格＊

約7型ワイドタッチパネル液晶

約3.5型カラー

■対応のテレビドアホン
VL-SWZ700シリーズ

■対応のテレビドアホン
VL-B35AL

VL-V632K
増設モニター

オープン価格＊

■対応のテレビドアホン
VL-B50AF/B35CF

●増設モニター接続時は
ワイヤレスモニター子機は
5台まで接続可能です。

設置可能
1台

カメラ
玄関子機 増設モニター

VL-V632K
モニター
親機

世帯1 世帯2

カメラ玄関子機
例：VL-V５７１L-S
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ＳＤカード（別売品）の容量と動画※5録画件数（１件約３０秒〈ビデオメッセージは1件約60秒〉）の目安

VL-N35AHFの場合 単位：件

録画対象 2 GB 4 GB 8 GB 32～128 GB容量 16 GB

ドアホンのみ

ワイヤレスカメラのみ

約250

約2,300

約500

約3,000

約1,000

約3,000

約2,000

約3,000

約3,000

約3,000

VL-SWZ700シリーズの場合 単位：件

録画対象 4 GB 8 GB容量 16～128 GB

ドアホンのみ

ワイヤレスカメラのみ

約900

約3,000

約1,800

約3,000

約3,000

約3,000
VL-X50AHFの場合 単位：件

録画対象 2 GB 4 GB 8 GB容量 16～128 GB

ドアホンのみ

ワイヤレスカメラのみ

約400

約1,600

約400

約1,600

約1,300

約3,000

約3,000

約3,000

約30 約300 約300 約300ビデオメッセージ※6

VL-B50AF/B35CFの場合（VL-B50AFには録音機能はありません。） 単位：件

録画対象 2 GB 4 GB 8 GB 32～128 GB容量 16 GB

ドアホン 約250 約500 約1,000 約2,000 約3,000

●SD規格に準拠したSDカードをご使用ください。

●新しい画像を録画するために、古い画像から順に自動で消去されます。 ●ワイヤレスカメラの録画にはSDカードが必要です。モニター親機本体の内蔵メモリーには録画できません。 ●ワイヤレスカメラをご使用
の場合は、4 GB以上のSDカードをお使いいただくことをお勧めします。対応SDカード：2 GB以上のSD・SDHC・SDXCメモリーカード（VL-SWZ700シリーズは4 GB以上のSDHC・SDXCメモリーカード）。 

ワイヤレスで
配線不要
ドアの外を
見守り

●録画にはSDカードが必要です。
　モニター親機本体の内蔵メモリーには録画できません。
●SD規格に準拠したSDカードをご使用ください。

ニャ～！

ニャ～！

モニター親機とカメラを接続すること
で、センサー検知時や気になったとき
のカメラ映像をモニター親機・子機
で確認できます。

外出先でもスマホ※3でカメラ側の様
子をモニターしたり、カメラのセンサー
が反応したときに通知を受けることが
できます。

「映像」と「音」※1で確認できる

検知時の様子をモニター親機のSDカードに動画で保存できます。

1件 約30秒の動画※2を
 最大3,000件録画可能

何かしら？

SDカード（別売品）に録画できる スマホでも確認できる

●VL-SWZ700シリーズ、
　VL-X50AHFのみ

角度調整可能

明るさ、距離の違いによる
映像の目安について
詳しくはWEBへワイヤレスカメラ

連携

センサーライト付
屋外ワイヤレスカメラ

VL-WD813K
（電源コード式）
オープン価格＊

モニター付きドアカメラ

VS-HC400-W
オープン価格＊
［基本システムセット（各1台）］　
●ワイヤレスドアカメラ  ●モニター親機

VL-WD813Kは
外部センサーが接続可能

動作確認済みの外部センサー
竹中エンジニアリング株式会社製屋外・屋内用パッシブセンサー MS-100（A）

■対応のテレビドアホン
　VL-SWZ700シリーズ、
　VL-X50AHF/N35AHF

この商品の
詳しい情報は
WEBへ

おうちの気になる場所を動画で確認

この商品の
詳しい情報は

WEBへ

センサーは撮影範囲内の動きの変化を検
知する「動作検知」と、温度変化を検知す
る「人感（熱）センサー」の2種類を搭載。セ
ンサーが検知すると映像と音※1で確認で
きます。

センサーライト付

取り付けは玄関ドアに
ドアカメラをかけて六角
レンチ（付属品）で固定
するだけ。

ワイヤレスワイヤレス

カメラをドアにかけて
固定、簡単設置※4

設置可能
4台まで

●上記イメージは、VL-B50AFの接続例です。VL-B35ALは玄関子機を増設できません。
●接続にはモニター親機との配線工事が必要です。 ●VL-V633K/V632Kは来訪者との通話は転送できません。
●別売玄関子機について詳しくは12ページをご覧ください。
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＊オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。 ※5 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境および、スマートフォンへの専用アプリケーション「ドアホンコネクト」のインストールが必要です。
スマートフォンを連携させるには、インターネットに接続したルーター（別売品：グローバルIPアドレス［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネットとUPnPに対応したもの）にモニター親機を接続する必要があります。
インターネット環境はグローバルIPアドレスが付与されるものをご用意いただき、UPnP機能、「2.4 GHz」の周波数帯域に対応したルーターをご使用ください（5 GHzの周波数帯では使用できません）。ご自宅で使用の場合でもインター
ネット環境が必要です。ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り回線速度が低いような場合は、宅外接続で画像などが正常に表示できない場合があります。スマートフォン１台あたりインターネット上り帯域で１ Ｍｂｐｓ以上

（４台の場合は４ Ｍｂｐｓ以上）を推奨。 ※6 火災警報器および玄関子機に連動して鳴動します。 ※7 1種類10台まで接続できます。  ※8 接続はオートストップ付のEC5347/EC730Wをお奨めします。オートストップ機能がない
場合、30秒間チャイムが鳴動します。 ※10 ワイヤレス連動型用移報接点アダプタ「SH3291/SH3290K」で、火災警報器を接続するときは移報接点アダプタと火災警報器から、それぞれ本体を1  m以上離してください（近接すると、
移報接点アダプタと火災警報器間の電波到達距離が短くなる場合があります）。 ※11 ワイヤレスアダプター機能対応の当社製ファクス、電話機でドアホン応対が可能です。 ※12 別売の移報接点アダプタ［パナソニック（株）エレク
トリックワークス社製 SH3291/SH3290K］が必要です。詳しくは上記「住宅用火災警報器」をご覧ください。 ●液晶画面はハメコミ合成です。  ★印の商品は在庫切れの場合があります。販売店までお問い合わせください。   

  ＊ 広角表示（ワイド/ズーム）機能を搭載したモニター親機との組み合わせが必要です。 　＊＊逆光補正機能を搭載したモニター親機との組み合わせが必要です。

玄関子機

メーカー希望小売価格 
55,000円（税込）（取付工事費別）

VL-V557L-S
（露出/埋込両用型）

カメラ玄関子機

メーカー希望小売価格 
35,200円（税込）（取付工事費別）
VL-VH573L-H（露出型）
カメラ玄関子機

カメラ玄関子機

メーカー希望小売価格 
35,200円（税込）（取付工事費別）
VL-V571L-S（露出型）

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行25 mm

●露出用:JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行25.4 mm
●埋込用:JIS 3個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行22.1 mm
　（奥行には、埋込部5.6 mm含む）

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行26.5 mm

メーカー希望小売価格 
28,600円（税込）（取付工事費別）
VL-V522L-S（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行36.5 mm

メーカー希望小売価格 
10,780円（税込）
（取付工事費別）

●JIS 1個用スイッチボックスに適合 
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行33.6 mm

VL-V500-K（露出型）
音声玄関子機

広角レンズ＊ ・ LEDライト付 ・ 逆光補正付＊＊

 LEDライト付 ・ 逆光補正付＊＊  音声のみのタイプ

メーカー希望小売価格 
46,200円（税込）（取付工事費別）
VL-V530L-S（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行26.5 mm

メーカー希望小売価格 
55,000円（税込）（取付工事費別）

VL-VH556L-S
（露出/埋込両用型）

カメラ玄関子機

●露出用:JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行25.4 mm
●埋込用:JIS 3個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行22.1 mm
　（奥行には、埋込部5.6 mm含む）

メーカー希望小売価格 
35,200円（税込）（取付工事費別）
VL-V574L-N（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行26.5 mm

メーカー希望小売価格 
33,000円（税込）（取付工事費別）
VL-V572AL-S（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行26.5 mm

メーカー希望小売価格 
28,600円（税込）（取付工事費別）
VL-V523AL-N（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行31.5 mm

オープン価格＊
VL-VD561L-N（露出型）
ワイヤレス玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行37.2 mm

メーカー希望小売価格 
55,000円（税込）（取付工事費別）

VL-VH558AL-S
（露出/埋込両用型）

カメラ玄関子機

●露出用:JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行26.4 mm
●埋込用:JIS 3個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行23.1 mm
　（奥行には、埋込部5.6 mm含む）

メーカー希望小売価格 
35,200円（税込）（取付工事費別）
VL-VH575AL-H（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行26.5 mm

接続には別売のワイヤレス連動型用移報接点
アダプタ［パナソニック（株）エレクトリックワーク
ス社製 SH3291/SH3290K※10］が必要です。こ
のアダプタでワイヤレス連動型の住宅用火災警
報器を最大14台まで接続できます。
●モニター親機に直接、連動型の火災警報器を
接続しないでください。故障の原因となります。
●ドアホンと住宅用火災警報器の連動警報音停
止、連動点検機能はできません。

登録した開閉センサーが窓（ドア）が開いたことを検知すると、モニター親機やワイヤレス
モニター子機が報知音と画面表示でお知らせします。

ワイヤレス住宅用
火災警報器

ワイヤレス連動型用
移報接点アダプタ SH3291/SH3290K

住宅用火災警報器開閉センサー

KX-HJS100-W
（1個入）オープン価格＊
KX-HJS100W-W
（2個入）オープン価格＊

開閉センサー ●モニター親機、またはファクス・電話機
に登録しないと使えません。 
●ドアホンに登録後ブレーカーを落とし
ドアホンに通電が無い場合は開閉セ
ンサーの電池消耗を防ぐために電池
を外してください。

電気錠操作器 ● 2台まで ● 2台まで ● 1台  ー

増設スピーカー  ー  ー  ー  ー

非常ボタンまたはコール機器 ● いずれか10台まで ● いずれか10台まで ● いずれか10台まで ● コール機器のみ10台まで

VL-SWZ700 シリーズ VL-X50AHF
玄関子機
ワイヤレスモニター子機

ファクス・電話機接続※11
光るチャイム・メロディサイン

中継アンテナ

住宅用火災警報器 

KX-HJS100-W開閉センサー

● 1台付属  あと2台まで

●
● いずれか1種類のみ

● 2台まで

● 連動型 最大14台まで※12

● 50台まで

● 1台付属  あと１台まで

●
● いずれか1種類のみ

● 2台まで

● 連動型 最大14台まで※12

● 50台まで

● 1台付属  あと5台まで● 1台付属  あと5台まで（増設モニターと合わせて）
VL-VH673K

VS-WD100-K

● 1台  ー

みまもりリモコン  ー ● 6台まで

増設モニター

増設モニター VL-V632K  ー  ー

KX-FKD3

EC95352
VL-WD813Kワイヤレスカメラ ● 合計4台まで（2分割表示） ● 合計4台まで（2分割表示）

VL-N35AHF
● 1台付属  あと１台まで

●
● いずれか1種類のみ

● 2台まで

● 連動型 最大14台まで※12

● 20台まで

● 1台付属  あと5台まで
 ー

 ー

 ー

● 合計4台まで

VL-N35BHL
 ー

●
● いずれか1種類のみ

● 2台まで

● 連動型 最大14台まで※12

● 20台まで

 ー
 ー

 ー

 ー

 ー

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

電気錠操作器  ー  ー  ー  ー

増設スピーカー ● 1台 ● 1台 ● 1台  ー

非常ボタンまたはコール機器 ● いずれか10台まで ● いずれか10台まで ● コール機器のみ10台まで  ー

VL-B50AF VL-B35CF
玄関子機
ワイヤレスモニター子機

ファクス・電話機接続※11
光るチャイム・メロディサイン

中継アンテナ

住宅用火災警報器 

KX-HJS100-W開閉センサー

● 1台付属  あと1台まで

 ー
● いずれか1種類のみ

 ー

● 連動型 最大14台まで※12

 ー

● 1台付属  あと１台まで

 ー
● いずれか1種類のみ

 ー

● 連動型 最大14台まで※12

 ー

 ー ー
VL-VH673K

VS-WD100-K

 ー  ー

みまもりリモコン  ー  ー

増設モニター

増設モニター VL-V632K ● 1台 ● 1台

KX-FKD3

EC95352
VL-WD813Kワイヤレスカメラ  ー  ー

VL-B35AL
 ー

 ー
 ー

 ー

● 連動型 最大14台まで※12

 ー

 ー
 ー

 ー

 ー

 ー

VL-SGZ30/VS-SGZ20L
 ー

 ー
 ー

● 1台

 ー

 ー

 ー
 ー

 ー

 ー

増設モニター VL-V633K  ー  ー  ー  ー

増設モニター VL-V633K  ー  ー ● 1台  ー

 ー

■システムアップ別売品の互換性表

●は付属品と同じ。○は接続可。×は接続不可。 ●VL-V554L-S/V522L-WSは廃盤商品です。

モニター親機（セット品番）
玄関子機

◆お買い上げの販売店にてお取り寄せとなります。 
●ニッケル水素電池使用後は、リサイクルにご協力をお願いします。

ワイヤレスモニター子機

ワイヤレスモニター子機の電話機能（対応機種：VL-WD622/WD618/WD616）

※9 モニター親機、ファクス親機（または電話親機）への登録
が必要です。 
●ワイヤレスモニター子機の映像について･･･カメラ玄関子
機からの映像は、VL-WD616の場合１秒間に最大１０コマ
の動画、VL-WD623/WD622/WD618は静止画を約1
秒ごとに更新しながら表示されます。

（適用機種：VL-WD623/WD622/
  WD616/WD614）

メーカー希望小売価格
2,420円（税込）

ワイヤレスモニター子機用電池パック
KX-FAN57◆

（適用機種：VL-WD618/WD613/
  WD612/WD609/WD608/WD611）

メーカー希望小売価格
2,420円（税込）

ワイヤレスモニター子機用電池パック
KX-FAN55 ◆

（適用機種：VL-W610/W607/W606/
  W605/W603/W602/W601/W600）

メーカー希望小売価格
2,640円（税込）

ワイヤレスモニター子機用電池パック
KX-FAN51◆

（適用機種：KX-FKN531-W、FKN530-W）

メーカー希望小売価格
2,640円（税込）

コードレスモニター子機用電池パック
KX-FAN50 ◆

ワイヤレスモニター子機
（ドアホン/電話両用※9）
VL-WD622
VL-WD618
メーカー希望小売価格
31,900円（税込）

ワイヤレスモニター子機
（ドアホン/電話両用※9）
VL-WD616
メーカー希望小売価格
35,200円（税込）

ワイヤレスモニター子機
（ドアホン専用）
VL-WD623
メーカー希望小売価格
25,300円（税込）

当社製の対応ファクス・電話機に登録（増設）すれば、ワイヤレスモニター子機でも電話が可能です。

子機用電池パック

■テレビドアホンと現行ワイヤレスモニター子機の互換性表 ●は付属品と同じ。○は接続可。×は接続不可。

VL-SWZ700シリーズ 6台 ●（セット）×××
VL-X50AHF 6台 ×●（セット）××
VL-N35AHF 6台 ××●（セット）○
VL-N35BHL 1台 ×××●（セット）

VL-WD616最大接続台数
（付属を含めて） VL-WD623 VL-WD622 VL-WD618セット品番

ワイヤレスモニター子機

別売品
セット品番

別売品
セット品番

※1 玄関子機は１台のみ接続可（増設はできません）。 ※2 玄関子機背面にある、「連携機器入力端子（有線接続タイプの宅配ボックス連携用の端子）」には接続できません。 ※3 VL-N35BHLのセットカメラ玄
関子機はVL-V523L-Kとなります。VL-V523L-Kは単品販売していません。 ※4 VL-B50AFのセットカメラ玄関子機はVL-V571L-Kとなります。VL-V571L-Kは単品販売していません。 ※5 VL-B35CFのセット
カメラ玄関子機はVL-V572L-Sとなります。VL-V572L-Sは単品販売していません。

VL-VD561L-NVL-V571L-SVL-V530L-S VL-V522L-SVL-V554L-S VL-V500-K
（カメラなし）VL-V522L-WSVL-V572AL-S VL-V523AL-NVL-V557L-SVL-V574L-NVL-VH558AL-S

VL-MB35C（VL-B35CF）※5 ××○ ○× ○○○※2 ○※2×○○× ×

VL-MZ50（VL-B50AF）※4 ×○ ○○ ○○○※2 ○※2×××× ×

VL-MWZ200（VL-N35BHL）※1※3 ××○ ○× ○○○※2 ○※2×××× ×

VL-MB35A（VL-B35AL）※1 ××× ×× ××× ××××× ×

VL-MN35A（VL-N35AHF） ××× ○× ○○●（セット） ○××○× ×

VL-MWD505X（VL-X50AHF） ○○

○

× ○○ ○○○※2 ○※2×○●（セット）× ×

VL-VH575AL-H

VL-MWH700（VL-SWZ700KS） ○×× ×× ××× ×○××●（セット） ○

VL-MWH700（VL-SWZ700KF） ○×

VL-V525L-K

×

×

×

●（セット）

×

×

×

×× ×× ××× ×○××○ ●（セット）

VL-VH556L-S
VL-VH573L-H

■モニター親機と玄関子機の互換性表

パナソニック（株）エレクトリックワークス社…　（06）6908-1131お問い合わせ先 ○電気錠操作器/住宅用火災警報器/移報接点アダプタ/光るチャイム/メロディサイン/警報ランプ付ブザー/増設スピーカー ○回転灯
（株）パトライト… 0120-497-090 

連動型
14台
まで

メーカー希望小売価格 
69,300円（税込）（取付工事費別）
WQN4503W（1回路・露出型）
電気錠操作器

オープン価格＊VL-JY1
JEM-Aアダプタドアホンとつなげばモニター

親機やワイヤレスモニター子
機から操作でき、顔を見てか
ら解錠できます。 ●電気錠操作器を接続

する場合に必要です。

家族の帰宅や外出を、み
まもりリモコンがモニター
親機の電波の範囲内にあ
るかどうかで判別し、モニ
ター親機から自動でスマ
ホ※5に通知します。

●光るチャイム：EC170（P）（AC100 V式）　
●メロディサイン※8
  乾電池式：EC5347、EC5227W（P）、EC5117WKP
  AC100 V式：EC730W、EC710K

●警報ランプ付ブザー：EA5501（2台まで）
●回転灯［㈱パトライト製］も接続できます。
  「2線式/A接点出力端子の回転灯」をご利用いただけます。
  詳細は(株)パトライトへご確認ください。

EC95352
メーカー希望小売価格
2,838円（税込）
（取付工事費別）

増設スピーカー

光るチャイム・メロディサインなど電気錠操作器 ※6
※7

●各機器の接続については、各商品の説明書に従ってください。

みまもりリモコン 非常ボタンまたはコール機器増設スピーカー中継アンテナ
壁などで、ワイヤレスモニター
子機の電波状況が悪い時に、
通話エリアを拡大できます。

非常ボタン（WTF4510W、WN4500）
または、コール機器（WS65771、
WS65311）も接続できます。
※接続の可否および種類や台数は機種
　により異なります。詳しくは13ページ
　の互換性表をご覧ください。KX-FKD3 オープン価格＊

中継アンテナ

みまもりリモコン
VS-WD100-K
メーカー希望小売価格
2,200円（税込）

玄関子機関連品

カメラ角度調節台 着せ替えデザインパネル

オープン価格＊
VL-VP81-K（ブラック）

●カメラ玄関子機の向きを
  上下に変えたい時（縦用6°）

■取り付け可能なカメラ玄関子機 
　VL-VH575AL-H/V574L-N/
　VH573L-H/V572AL-S/V572L-S/
　V571L-S/V571L-K/V530L-S/
   V525L-K/V523AL-N/V523L-K/
   V522L-WS/V522L-S/V566-S

●カメラ玄関子機の向きを
  左右に変えたい時（横用30°）

VL-VP82-K（ブラック）
オープン価格＊

VL-VH558AL-S用

VL-VP510S-K
（ブラック）
メーカー希望小売価格
16,500円（税込）
（取付工事費別）

■対応の電話機
VE-GD78/GD69/GD58/GE19/GD28/GDL49/GDS18シリーズ

■対応のファクス
KX-PD750/PD550/PD360シリーズ
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＊オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。 ※5 モニター親機をルーター経由でインターネットに接続できる環境および、スマートフォンへの専用アプリケーション「ドアホンコネクト」のインストールが必要です。
スマートフォンを連携させるには、インターネットに接続したルーター（別売品：グローバルIPアドレス［IPv4］［IPv6を用いたIPv4］が付与されているインターネットとUPnPに対応したもの）にモニター親機を接続する必要があります。
インターネット環境はグローバルIPアドレスが付与されるものをご用意いただき、UPnP機能、「2.4 GHz」の周波数帯域に対応したルーターをご使用ください（5 GHzの周波数帯では使用できません）。ご自宅で使用の場合でもインター
ネット環境が必要です。ご契約の回線がxDSLなどでインターネット上り回線速度が低いような場合は、宅外接続で画像などが正常に表示できない場合があります。スマートフォン１台あたりインターネット上り帯域で１ Ｍｂｐｓ以上

（４台の場合は４ Ｍｂｐｓ以上）を推奨。 ※6 火災警報器および玄関子機に連動して鳴動します。 ※7 1種類10台まで接続できます。  ※8 接続はオートストップ付のEC5347/EC730Wをお奨めします。オートストップ機能がない
場合、30秒間チャイムが鳴動します。 ※10 ワイヤレス連動型用移報接点アダプタ「SH3291/SH3290K」で、火災警報器を接続するときは移報接点アダプタと火災警報器から、それぞれ本体を1  m以上離してください（近接すると、
移報接点アダプタと火災警報器間の電波到達距離が短くなる場合があります）。 ※11 ワイヤレスアダプター機能対応の当社製ファクス、電話機でドアホン応対が可能です。 ※12 別売の移報接点アダプタ［パナソニック（株）エレク
トリックワークス社製 SH3291/SH3290K］が必要です。詳しくは上記「住宅用火災警報器」をご覧ください。 ●液晶画面はハメコミ合成です。  ★印の商品は在庫切れの場合があります。販売店までお問い合わせください。   

  ＊ 広角表示（ワイド/ズーム）機能を搭載したモニター親機との組み合わせが必要です。 　＊＊逆光補正機能を搭載したモニター親機との組み合わせが必要です。

玄関子機

メーカー希望小売価格 
55,000円（税込）（取付工事費別）

VL-V557L-S
（露出/埋込両用型）

カメラ玄関子機

メーカー希望小売価格 
35,200円（税込）（取付工事費別）
VL-VH573L-H（露出型）
カメラ玄関子機

カメラ玄関子機

メーカー希望小売価格 
35,200円（税込）（取付工事費別）
VL-V571L-S（露出型）

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行25 mm

●露出用:JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行25.4 mm
●埋込用:JIS 3個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行22.1 mm
　（奥行には、埋込部5.6 mm含む）

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行26.5 mm

メーカー希望小売価格 
28,600円（税込）（取付工事費別）
VL-V522L-S（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行36.5 mm

メーカー希望小売価格 
10,780円（税込）
（取付工事費別）

●JIS 1個用スイッチボックスに適合 
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行33.6 mm

VL-V500-K（露出型）
音声玄関子機

広角レンズ＊ ・ LEDライト付 ・ 逆光補正付＊＊

 LEDライト付 ・ 逆光補正付＊＊  音声のみのタイプ

メーカー希望小売価格 
46,200円（税込）（取付工事費別）
VL-V530L-S（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行26.5 mm

メーカー希望小売価格 
55,000円（税込）（取付工事費別）

VL-VH556L-S
（露出/埋込両用型）

カメラ玄関子機

●露出用:JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行25.4 mm
●埋込用:JIS 3個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行22.1 mm
　（奥行には、埋込部5.6 mm含む）

メーカー希望小売価格 
35,200円（税込）（取付工事費別）
VL-V574L-N（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行26.5 mm

メーカー希望小売価格 
33,000円（税込）（取付工事費別）
VL-V572AL-S（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行26.5 mm

メーカー希望小売価格 
28,600円（税込）（取付工事費別）
VL-V523AL-N（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行31.5 mm

オープン価格＊
VL-VD561L-N（露出型）
ワイヤレス玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行37.2 mm

メーカー希望小売価格 
55,000円（税込）（取付工事費別）

VL-VH558AL-S
（露出/埋込両用型）

カメラ玄関子機

●露出用:JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行26.4 mm
●埋込用:JIS 3個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ170×幅119×奥行23.1 mm
　（奥行には、埋込部5.6 mm含む）

メーカー希望小売価格 
35,200円（税込）（取付工事費別）
VL-VH575AL-H（露出型）
カメラ玄関子機

●JIS 1個用スイッチボックスに適合
　寸法（約）：高さ131×幅99×奥行26.5 mm

接続には別売のワイヤレス連動型用移報接点
アダプタ［パナソニック（株）エレクトリックワーク
ス社製 SH3291/SH3290K※10］が必要です。こ
のアダプタでワイヤレス連動型の住宅用火災警
報器を最大14台まで接続できます。
●モニター親機に直接、連動型の火災警報器を
接続しないでください。故障の原因となります。
●ドアホンと住宅用火災警報器の連動警報音停
止、連動点検機能はできません。

登録した開閉センサーが窓（ドア）が開いたことを検知すると、モニター親機やワイヤレス
モニター子機が報知音と画面表示でお知らせします。

ワイヤレス住宅用
火災警報器

ワイヤレス連動型用
移報接点アダプタ SH3291/SH3290K

住宅用火災警報器開閉センサー

KX-HJS100-W
（1個入）オープン価格＊
KX-HJS100W-W
（2個入）オープン価格＊

開閉センサー ●モニター親機、またはファクス・電話機
に登録しないと使えません。 
●ドアホンに登録後ブレーカーを落とし
ドアホンに通電が無い場合は開閉セ
ンサーの電池消耗を防ぐために電池
を外してください。

電気錠操作器 ● 2台まで ● 2台まで ● 1台  ー

増設スピーカー  ー  ー  ー  ー

非常ボタンまたはコール機器 ● いずれか10台まで ● いずれか10台まで ● いずれか10台まで ● コール機器のみ10台まで

VL-SWZ700 シリーズ VL-X50AHF
玄関子機
ワイヤレスモニター子機

ファクス・電話機接続※11
光るチャイム・メロディサイン

中継アンテナ

住宅用火災警報器 

KX-HJS100-W開閉センサー

● 1台付属  あと2台まで

●
● いずれか1種類のみ

● 2台まで

● 連動型 最大14台まで※12

● 50台まで

● 1台付属  あと１台まで

●
● いずれか1種類のみ

● 2台まで

● 連動型 最大14台まで※12

● 50台まで

● 1台付属  あと5台まで● 1台付属  あと5台まで（増設モニターと合わせて）
VL-VH673K

VS-WD100-K

● 1台  ー

みまもりリモコン  ー ● 6台まで

増設モニター

増設モニター VL-V632K  ー  ー

KX-FKD3

EC95352
VL-WD813Kワイヤレスカメラ ● 合計4台まで（2分割表示） ● 合計4台まで（2分割表示）

VL-N35AHF
● 1台付属  あと１台まで

●
● いずれか1種類のみ

● 2台まで

● 連動型 最大14台まで※12

● 20台まで

● 1台付属  あと5台まで
 ー

 ー

 ー

● 合計4台まで

VL-N35BHL
 ー

●
● いずれか1種類のみ

● 2台まで

● 連動型 最大14台まで※12

● 20台まで

 ー
 ー

 ー

 ー

 ー

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

いずれか
1種類のみ

電気錠操作器  ー  ー  ー  ー

増設スピーカー ● 1台 ● 1台 ● 1台  ー

非常ボタンまたはコール機器 ● いずれか10台まで ● いずれか10台まで ● コール機器のみ10台まで  ー

VL-B50AF VL-B35CF
玄関子機
ワイヤレスモニター子機

ファクス・電話機接続※11
光るチャイム・メロディサイン

中継アンテナ

住宅用火災警報器 

KX-HJS100-W開閉センサー

● 1台付属  あと1台まで

 ー
● いずれか1種類のみ

 ー

● 連動型 最大14台まで※12

 ー

● 1台付属  あと１台まで

 ー
● いずれか1種類のみ

 ー

● 連動型 最大14台まで※12

 ー

 ー ー
VL-VH673K

VS-WD100-K

 ー  ー

みまもりリモコン  ー  ー

増設モニター

増設モニター VL-V632K ● 1台 ● 1台

KX-FKD3

EC95352
VL-WD813Kワイヤレスカメラ  ー  ー

VL-B35AL
 ー

 ー
 ー

 ー

● 連動型 最大14台まで※12

 ー

 ー
 ー

 ー

 ー

 ー

VL-SGZ30/VS-SGZ20L
 ー

 ー
 ー

● 1台

 ー

 ー

 ー
 ー

 ー

 ー

増設モニター VL-V633K  ー  ー  ー  ー

増設モニター VL-V633K  ー  ー ● 1台  ー

 ー

■システムアップ別売品の互換性表

●は付属品と同じ。○は接続可。×は接続不可。 ●VL-V554L-S/V522L-WSは廃盤商品です。

モニター親機（セット品番）
玄関子機

◆お買い上げの販売店にてお取り寄せとなります。 
●ニッケル水素電池使用後は、リサイクルにご協力をお願いします。

ワイヤレスモニター子機

ワイヤレスモニター子機の電話機能（対応機種：VL-WD622/WD618/WD616）

※9 モニター親機、ファクス親機（または電話親機）への登録
が必要です。 
●ワイヤレスモニター子機の映像について･･･カメラ玄関子
機からの映像は、VL-WD616の場合１秒間に最大１０コマ
の動画、VL-WD623/WD622/WD618は静止画を約1
秒ごとに更新しながら表示されます。

（適用機種：VL-WD623/WD622/
  WD616/WD614）

メーカー希望小売価格
2,420円（税込）

ワイヤレスモニター子機用電池パック
KX-FAN57◆

（適用機種：VL-WD618/WD613/
  WD612/WD609/WD608/WD611）

メーカー希望小売価格
2,420円（税込）

ワイヤレスモニター子機用電池パック
KX-FAN55 ◆

（適用機種：VL-W610/W607/W606/
  W605/W603/W602/W601/W600）

メーカー希望小売価格
2,640円（税込）

ワイヤレスモニター子機用電池パック
KX-FAN51◆

（適用機種：KX-FKN531-W、FKN530-W）

メーカー希望小売価格
2,640円（税込）

コードレスモニター子機用電池パック
KX-FAN50 ◆

ワイヤレスモニター子機
（ドアホン/電話両用※9）
VL-WD622
VL-WD618
メーカー希望小売価格
31,900円（税込）

ワイヤレスモニター子機
（ドアホン/電話両用※9）
VL-WD616
メーカー希望小売価格
35,200円（税込）

ワイヤレスモニター子機
（ドアホン専用）
VL-WD623
メーカー希望小売価格
25,300円（税込）

当社製の対応ファクス・電話機に登録（増設）すれば、ワイヤレスモニター子機でも電話が可能です。

子機用電池パック

■テレビドアホンと現行ワイヤレスモニター子機の互換性表 ●は付属品と同じ。○は接続可。×は接続不可。

VL-SWZ700シリーズ 6台 ●（セット）×××
VL-X50AHF 6台 ×●（セット）××
VL-N35AHF 6台 ××●（セット）○
VL-N35BHL 1台 ×××●（セット）

VL-WD616最大接続台数
（付属を含めて） VL-WD623 VL-WD622 VL-WD618セット品番

ワイヤレスモニター子機

別売品
セット品番

別売品
セット品番

※1 玄関子機は１台のみ接続可（増設はできません）。 ※2 玄関子機背面にある、「連携機器入力端子（有線接続タイプの宅配ボックス連携用の端子）」には接続できません。 ※3 VL-N35BHLのセットカメラ玄
関子機はVL-V523L-Kとなります。VL-V523L-Kは単品販売していません。 ※4 VL-B50AFのセットカメラ玄関子機はVL-V571L-Kとなります。VL-V571L-Kは単品販売していません。 ※5 VL-B35CFのセット
カメラ玄関子機はVL-V572L-Sとなります。VL-V572L-Sは単品販売していません。

VL-VD561L-NVL-V571L-SVL-V530L-S VL-V522L-SVL-V554L-S VL-V500-K
（カメラなし）VL-V522L-WSVL-V572AL-S VL-V523AL-NVL-V557L-SVL-V574L-NVL-VH558AL-S

VL-MB35C（VL-B35CF）※5 ××○ ○× ○○○※2 ○※2×○○× ×

VL-MZ50（VL-B50AF）※4 ×○ ○○ ○○○※2 ○※2×××× ×

VL-MWZ200（VL-N35BHL）※1※3 ××○ ○× ○○○※2 ○※2×××× ×

VL-MB35A（VL-B35AL）※1 ××× ×× ××× ××××× ×

VL-MN35A（VL-N35AHF） ××× ○× ○○●（セット） ○××○× ×

VL-MWD505X（VL-X50AHF） ○○

○

× ○○ ○○○※2 ○※2×○●（セット）× ×

VL-VH575AL-H

VL-MWH700（VL-SWZ700KS） ○×× ×× ××× ×○××●（セット） ○

VL-MWH700（VL-SWZ700KF） ○×

VL-V525L-K

×

×

×

●（セット）

×

×

×

×× ×× ××× ×○××○ ●（セット）

VL-VH556L-S
VL-VH573L-H

■モニター親機と玄関子機の互換性表

パナソニック（株）エレクトリックワークス社…　（06）6908-1131お問い合わせ先 ○電気錠操作器/住宅用火災警報器/移報接点アダプタ/光るチャイム/メロディサイン/警報ランプ付ブザー/増設スピーカー ○回転灯
（株）パトライト… 0120-497-090 

連動型
14台
まで

メーカー希望小売価格 
69,300円（税込）（取付工事費別）
WQN4503W（1回路・露出型）
電気錠操作器

オープン価格＊VL-JY1
JEM-Aアダプタドアホンとつなげばモニター

親機やワイヤレスモニター子
機から操作でき、顔を見てか
ら解錠できます。 ●電気錠操作器を接続

する場合に必要です。

家族の帰宅や外出を、み
まもりリモコンがモニター
親機の電波の範囲内にあ
るかどうかで判別し、モニ
ター親機から自動でスマ
ホ※5に通知します。

●光るチャイム：EC170（P）（AC100 V式）　
●メロディサイン※8
  乾電池式：EC5347、EC5227W（P）、EC5117WKP
  AC100 V式：EC730W、EC710K

●警報ランプ付ブザー：EA5501（2台まで）
●回転灯［㈱パトライト製］も接続できます。
  「2線式/A接点出力端子の回転灯」をご利用いただけます。
  詳細は(株)パトライトへご確認ください。

EC95352
メーカー希望小売価格
2,838円（税込）
（取付工事費別）

増設スピーカー

光るチャイム・メロディサインなど電気錠操作器 ※6
※7

●各機器の接続については、各商品の説明書に従ってください。

みまもりリモコン 非常ボタンまたはコール機器増設スピーカー中継アンテナ
壁などで、ワイヤレスモニター
子機の電波状況が悪い時に、
通話エリアを拡大できます。

非常ボタン（WTF4510W、WN4500）
または、コール機器（WS65771、
WS65311）も接続できます。
※接続の可否および種類や台数は機種
　により異なります。詳しくは13ページ
　の互換性表をご覧ください。KX-FKD3 オープン価格＊

中継アンテナ

みまもりリモコン
VS-WD100-K
メーカー希望小売価格
2,200円（税込）

玄関子機関連品

カメラ角度調節台 着せ替えデザインパネル

オープン価格＊
VL-VP81-K（ブラック）

●カメラ玄関子機の向きを
  上下に変えたい時（縦用6°）

■取り付け可能なカメラ玄関子機 
　VL-VH575AL-H/V574L-N/
　VH573L-H/V572AL-S/V572L-S/
　V571L-S/V571L-K/V530L-S/
   V525L-K/V523AL-N/V523L-K/
   V522L-WS/V522L-S/V566-S

●カメラ玄関子機の向きを
  左右に変えたい時（横用30°）

VL-VP82-K（ブラック）
オープン価格＊

VL-VH558AL-S用

VL-VP510S-K
（ブラック）
メーカー希望小売価格
16,500円（税込）
（取付工事費別）

■対応の電話機
VE-GD78/GD69/GD58/GE19/GD28/GDL49/GDS18シリーズ

■対応のファクス
KX-PD750/PD550/PD360シリーズ
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仕様

※1 電源コードを外すと電源直結式になります。 ※2 ドアホン（カメラ玄関子機）に連携機器を接続していないとき。 ※3 ドアホン（カメラ玄関子機）に連携機器を接続しているとき。 ※4 カメラ玄関子機のレンズカ
バーが結露すると、映像がはっきりしなかったり、焦点が合わないことがあります（故障ではありません）。周囲の温度が常温に戻れば回復します。 ※5 防塵性規格等級5：機器の所定動作および安全性を阻害する塵

埃は入らないレベル。防水性規格等級4：あらゆる方向からの飛沫による水によっても有害な影響を及ぼさないレベル。 ※6 防塵性規格等級4：直径1.0 mm以上の固形物が侵入しないレベル。防水性規格等級4：あ
らゆる方向からの飛まつによる水によっても有害な影響を及ぼさないレベル。 ※7 鉛直から両側に60°までの角度で噴霧した水によっても有害な影響を及ぼさないレベルです。 ※8 充電完了した状態で、使用環境
温度が20 ℃のとき。 ※9 １０分間隔で約２分間通話をした場合の累積通話時間。 ※10 充電台から外して一度も使用しない場合です。次のときは電池の消耗が早くなり、待機時間が短くなります。 ● 電波状態が悪
いとき。 ● 中継アンテナご使用時は、ワイヤレスモニター親機と常時通信状態になりますので待機時間が短くなります（約６時間）。 ※11 充電台から外して一度も使用しない場合です。電波状態が悪いときは電池の
消耗が早くなり、待機時間が短くなります。 ※12 使用環境温度が20 ℃のとき。 ※13 その他の充電式ニッケル水素電池､アルカリ乾電池､リチウム乾電池もお使いいただけますが､次の点にご注意ください。〈アル
カリ乾電池の場合〉● 液もれによる機器の故障防止のため、 ・気温の高いところでは極力使用しない（電池に記載の保証温度･湿度の範囲内でお使いください） ・消耗した電池は速やかに交換する ・次のような電池の
混用はしない（新旧･異種･使用推奨期限が異なる電池） ● 気温が低くなると､電池寿命が短くなることがあります。 〈リチウム乾電池の場合〉● 機器の破損防止のため、公称電圧1.5 V以下のものをお使いください。 
※14 推奨電池のエネループハイエンドモデルを満充電にして次の条件で使用したときの目安です。 ・｢ドアホン電池セーブ｣を｢セーブ2｣に設定（｢標準｣に設定すると電池寿命は最大6ヶ月｡｢セーブ1｣に設定すると電池
寿命は最大12ヶ月） ・｢ドアホン照明自動点灯｣を｢しない｣に設定 ・周囲温度20 ℃で1日3回､1回につき約10秒間モニター機またはワイヤレスモニター親機に映像を表示。 ※15 下記の条件で使用した場合の目安で
す。 ● パナソニック製の単3形エネループハイエンドモデル（満充電時）を使用。● 「ドアカメラ電池セーブ」を「する（日中+夜間）」、夜間時間帯「23:00～7:00」に設定。● 室温20 ℃で1日3回、1回につき約20秒間、室
内のモニター親機に映像を表示。 ●画面サイズは、液晶パネルの大きさです（実際に映像が表示される範囲とは異なります）。

品番

電源

消費電力

外形寸法（高さ×幅×奥行）

質量

使用環境条件

モニター画面
画面サイズ（縦×横）

取付方法

待機（待受）時間

充電時間

充
電
台

電源

消費電力

外形寸法（高さ×幅×奥行）
質量
使用環境条件

VL-SGZ30 VS-SGZ20L VS-HC400-W

AC100 V（50 Hz/60 Hz）  
電源コード式（長さ約1.5 m）※1

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと

通話方式 音声交互自動切替方式 双方向通話
無線通信方式 1.9 GHz TDMA-WB 1.9 GHz TDMA-WB

1.9 GHz TDMA-WB
QVGA
3ルクス

使用可能距離 約100 m
（ワイヤレス玄関子機との見通し距離）

約100 m
（ワイヤレス玄関子機との見通し距離）

約70 m
（ワイヤレスドアカメラとの見通し距離）

約50時間※10
（満充電、周囲温度20 ℃、中継アンテナ未登録時）

約5時間※11
（満充電、周囲温度20 ℃時）

約12時間※12 約12時間※12
ACアダプター  AC100 V

（50 Hz/60 Hz）（DC 6.5 V）（500 mA）
ACアダプター（極性統一形プラグ）AC100 V
（50 Hz/60 Hz）（DC 6.5 V）（500 mA）

待機時：約0.07 W（ワイヤレスモニター親機を
充電台から外しているとき） 充電時：約1.5 W

待機時：約0.1 W（モニター機を充電台から
外しているとき）充電時：約2.5 W

約66.2 × 95 × 64.2 mm（突起部除く） 約66.2 × 95 × 64.2 mm（突起部除く）
約70 g 約70 g

周囲温度：0 ℃ ～ ＋40 ℃  湿度：90 ％以下 温度：0 ℃ ～ ＋40 ℃  湿度：20 ％ ～ 80 %

露出壁掛け（壁掛け金具付属）

ドア挟み込み

モ
ニ
タ
ー
機
／
ワ
イ
ヤ
レ
ス
モ
ニ
タ
ー
親
機
／
モ
ニ
タ
ー
親
機

約3.5型カラー液晶
VL-MGZ30

待機時：約1.5 W  動作時：約4 W

約169 × 129 × 29 mm（突起部除く）

約395 g

VS-MGZ20 VS-HM400-W

ー

約150 g（電池パック含む） 約150 g（電池パック含む）／約220 g（置き台含む）

約2.7型カラー液晶 約2.7型カラー液晶
約52 × 70 mm 約40.5 × 54 mm 約40.5 × 54 mm

本体：約123 × 80 × 24.5 mm（突起部除く）
充電台使用時：約138 × 95 × 65 mm

（突起部除く）

約123 × 80 × 24.5 mm（突起部除く）
充電台使用時 壁掛け:約138 × 95 × 52 mm（突起部除く） 

平置き:約138 × 95 × 65 mm（突起部除く）

専用ニッケル水素電池（品番：KX-FAN57）
（DC 2.4 V）（630 mAh）

専用ニッケル水素電池（品番：KX-FAN57）
（DC 2.4 V）（630 mAh）

無線ユニット  温度： 0 ℃ ～ ＋40 ℃  湿度： 20 %～80 %
カメラユニット  温度： －10 ℃ ～ ＋50 ℃  湿度： 20 %～90 %

ただし結露しないこと

温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：20 ％～80 %
ただし結露しないこと

品番

電源

電池寿命

単3形電池6本 パナソニック製の
｢エネループ ハイエンドモデル｣を推奨※13

ワ
イ
ヤ
レ
ス
玄
関
子
機
／
ワ
イ
ヤ
レ
ス
ド
ア
カ
メ
ラ

VL-VD561L-N

最大24ヶ月※14 約6ヶ月※15

VS-VG562L-S VS-DC400-W

外形寸法（高さ×幅×奥行） 約131 × 99 × 37.2 mm（突起部除く） 無線ユニット  約140 × 78 × 27 mm（突起部除く）
カメラユニット 約38 × 103 × 44 mm（突起部除く）

質量 約245 g（電池含まず） 約240 g（電池含まず） 約240 g（電池含まず）

使用環境条件 周囲温度：－10 ℃～＋50 ℃  湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと

カメラ画角 水平: 約100°  垂直: 約53° 水平：約70° 垂直：約53° （標準）左右： 約100°／上下： 約53°
（ズーム）左右：約50°／上下：約40°

取付方法 付属の取付けカバーを使用
無線通信方式 1.9 GHz TDMA-WB
出力映像 H.264 最大10 fps（320×240）（中継アンテナ利用時は最大6 fps）

ー ー

最低被写体照度 1ルクス（カメラから約50 cm以内）
照明方法 LEDライト（照明用ランプ）
防塵･防水性 IP44※6 カメラユニットのみIPX3※7相当

単3形電池6本 パナソニック製の
「エネループ ハイエンドモデル｣を推奨※13

単3形電池 4本 パナソニック製
「エネループ ハイエンドモデル」を推奨※13

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー
ー

ワイヤレステレビドアホン モニター付きドアカメラ

屋外ワイヤレスカメラ

センサー検知範囲 ● 人感(熱)センサー（周囲温度：約20 ℃のとき）：水平：約63°、垂直：約20°、検知距離：約5 ｍ 
● 動作検知：水平：約70°、垂直：約53°

使用環境条件

無線通信方式
通信可能距離

取付方法

人感（熱）センサー角度調整

VL-WD813K

外形寸法（高さ×幅×奥行）

電源 AC 100 V（50 Hz ／60 Hz）　コード長：約5 m

約160 × 118 × 290 ｍｍ（正面設置時、スタンドベース含む）
質量 約990 g （電源コード除く）　約1550 ｇ （電源コード含む）

撮像素子 CMOS 30万画素
最低被写体照度 1ルクス（カメラの｢明るさ｣設定を最も明るいレベルにしたときに、被写体の有無が確認できるレベル）
焦点距離 固定（約0.5 ｍ～∞）

消費電力（消費電流） 待機時：約1.4 W　動作時： ・LEDライト消灯時：約3 W ・LEDライト点灯時：約5 W（約0.15 A）

撮影範囲（カメラ画角） 水平：約70°、垂直：約53°
センサー検知方式

外部入力端子
端子を短絡または開放すると検知します。

開放時電圧 約12.5 V   短絡時電流 約6 mA（短絡/開放連続0.1秒以上で検知）
確認済みのセンサー：竹中エンジニアリング（株）製　MS-100（A）

防塵・防水性 IP54※5

周囲温度：－10 ℃ ～ ＋50 ℃　湿度：20 ％ ～ 90 ％ （結露なきこと）

1.9 GHz TDMA-WB
約100 m（モニター親機との見通し距離）

壁掛設置（付属のスタンドベースを使用。天井への取り付けはできません。）

2段階で手動調整可能

焦電型赤外線センサー（人感(熱)センサー）および動作検知

無線:IEEE 802.11b/g/n準拠

IPX3※7

品番

電源

モニター画面

消費電力（消費電流）

外形寸法（高さ×幅×奥行）
質量
使用環境条件
取付方法
LANインターフェース

品番

電源

外形寸法（高さ×幅×奥行）

質量

使用環境条件

取付方法

照明方法
防塵・防水性

品番

電源

外形寸法（高さ×幅×奥行）
質量
使用環境条件

使用時間※8

充電時間
使用可能距離

充
電
台

電源
消費電力
外形寸法（高さ×幅×奥行）
質量

AC100 V（50 Hz/60 Hz）　電源コード式（長さ約1.5 m）※1

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと
露出壁掛け（壁掛け金具付属）

 約131 × 99 × 26.5 mm
（突起部除く）

 約131 × 99 × 26.5 mm
（突起部除く）

 約131 × 99 × 31.5 mm
（突起部除く）

約170 g 約180 g 約190 g

周囲温度：－10 ℃～＋50 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと※4

露出型：JIS 1個用
スイッチボックスに適合

露出型：JIS 1個用
スイッチボックスに適合

LEDライト（照明用ランプ）

VL-WD616

専用ニッケル水素電池 （品番：KX-FAN55）
ＤＣ2.4 Ｖ／650 ｍＡｈ

  約170×52.5×25.5 mm（突起部除く）   約173×52×30 mm（突起部除く）

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと

【使用時間】
外線通話（受話口での通話）：約5時間

ドアホン通話（スピーカーホン）：約1.5時間※9
【待ち受け時間】
約100時間 

【連続使用時間】
外線通話（受話口での通話）：約5時間

ドアホン通話（スピーカーホン）：約2時間※9
【待ち受け時間】
約80時間 

約10時間
約100 m（親機との見通し距離）

　AC100 V（50 Hz/60 Hz）（電源コード式）

AC100 V（50 Hz/60 Hz）　電源コード式（長さ約1.5 m）※1

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと
露出壁掛け（壁掛け金具付属）

周囲温度：－10 ℃～＋50 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと※4

LEDライト（照明用ランプ）

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと

約10時間
約100 m（親機との見通し距離）

　AC100 V（50 Hz/60 Hz）（電源コード式）

モ
ニ
タ
ー
親
機

カ
メ
ラ
玄
関
子
機

ワ
イ
ヤ
レ
ス
モ
ニ
タ
ー
子
機

VL-MWH700

待ち受け時：約6 Ｗ
動作時：約14 Ｗ

約183.5 × 210 × 29 mm（突起部除く）
約860 g

有線:100BASE-TX 対応　無線:IEEE 802.11b/g/n準拠

VL-V574L-N VL-V572AL-S VL-V523L-K

待ち受け時：DC 約5 V／約2 mA
動作時：DC 約20 V／約130 mA

待ち受け時※2：DC 約5 V／約2 mA
待ち受け時※3：DC 約20 V／約40 mA
動作時：DC 約20 V／約130 mA

待ち受け時：DC約5 V/約2 mA
動作時：DC約20 V/約140 mA

（親機より供給）

VL-WD618

VL-MWD505X VL-MN35A VL-MWZ200

待ち受け時：約4 W
動作時：約10 W

待ち受け時:約1.4 W※2
待ち受け時:約3 W※3 
動作時:約7 W

待ち受け時：約1.2 W
動作時：約6 W

約192 × 165 × 27 mm（突起部除く）
約635 g

約186 × 143 × 23.5 mm（突起部除く）
約440 g

ー

約165 g（電池パック含む） 約165 g（電池パック含む）約155 g（電池パック含む）

約2.7型カラー液晶
約54 × 40.5 mm 約49 × 37 mm 約49 × 37 mm 約45 × 34 mm

約2.4型カラー液晶 約2.4型カラー液晶 約2.2型カラー液晶

待ち受け時：約0.25 W  充電時：約0.65 W
約43 × 81 × 76 mm（突起部除く）

約166 g

専用ニッケル水素電池 （品番：KX-FAN57）
DC2.4 V/630 mAh

  約173×52×30 mm（突起部除く）

VL-WD622

待ち受け時：約0.25 W  充電時：約0.65 W
約43 × 81 × 76 mm（突起部除く）

約166 g

約155 g（電池パック含む）

VL-WD623

待ち受け時：約0.14 W  充電時：約0.6 W
約39 × 75 × 73 mm（突起部除く）

約150 g

IP44※6 IP44※6IP54※5

 約131 × 99 × 26.5 mm
（突起部除く）

露出時：
約170 × 119 × 26.4 mm
（突起部除く）
埋込時：

約170 × 119 × 23.1 mm
（突起部除く）

（奥行には、埋込部5.6 mm含む）

約180 g露出時:約380 g
埋込時:約340 g

露出型：JIS 1個用
スイッチボックスに適合

VL-VH575AL-H

待ち受け時：DC 約18 V／約40 mA
動作時：DC 約18 V／約200 mA

（VL-SWZ700KFに付属）
VL-VH558AL-S

（VL-SWZ700KSに付属）

露出時:JIS 1個用
スイッチボックスに適合
埋込時:JIS 3個用

スイッチボックスに適合

専用ニッケル水素電池 （品番：KX-FAN57）
ＤＣ2.4 Ｖ／630 ｍＡｈ

【連続使用時間】
外線通話（受話口での通話）：

約5時間
ドアホン通話（スピーカーホン）：

約2時間 
【待ち受け時間】約80時間 

【連続使用時間】
ドアホン通話（スピーカーホン）：

約2時間
【待ち受け時間】
約100時間 

スマホで「外でもドアホン」

テレビドアホン

家じゅう「どこでもドアホン」

VL-B50AF

VL-SWZ700KS / KF VL-X50AHF VL-N35AHF VL-N35BHL

品番

電源
消費電力

モニター画面
画面サイズ（縦×横）

外形寸法（高さ×幅×奥行）
質量
使用環境条件
取付方法

品番

電源

質量

外形寸法（高さ×幅×奥行）

使用環境条件
取付方法
照明方法
防塵・防水性

周囲温度：－10 ℃～＋50 ℃  湿度：90 ％以下  ただし結露しないこと※4
露出型：JIS 1個用スイッチボックスに適合

IPX3※7 IP44※6

モ
ニ
タ
ー
親
機

VL-MB35C

カ
メ
ラ
玄
関
子
機

待ち受け時：DC約5 V/約2 mA
 動作時：DC約20 V/

約150 mA（親機より供給）
約131 × 99 × 26.5 mm

（突起部除く）
約175 g 約190 g

約440 g 約400 g約540 g

VL-V572L-S
待ち受け時：DC約5 V/約2 mA

動作時：DC約20 V/
約150 mA（親機より供給）
 約131 × 99 × 25 mm
（突起部除く）
約170 g

VL-V571L-K

LEDライト（照明用ランプ）

 約131 × 99 × 31.５ mm
（突起部除く）

 AC 100 V（50 Hz/60 Hz）　電源コード式（長さ約1.5 m）※1
待ち受け時：約2.3 W　動作時：約8 W待ち受け時：約1.4 W　動作時：約8.5 W（約0.18 A）

約5型ワイドカラー液晶
約65 × 108 mm 約52 × 70 mm 約52 × 70 mm

約3.5型カラー液晶 約3.5型カラー液晶

露出壁掛け（壁掛け金具付属）

約186 × 143 × 23.5 mm（突起部除く）約186 × 161 × 23 mm（突起部除く）

VL-B35CF

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃ 　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと

待ち受け時：DC約5 V/約2 mA 
 動作時：DC約20 V/

約130 mA（親機より供給）

VL-V525L-K

待ち受け時：約1.6 W　動作時：約7.5 W
約169 × 129 × 24.8 mm（突起部除く）

VL-MZ50 VL-MB35A

VL-B35AL

約7型ワイドカラー液晶 約5型ワイドカラー液晶 約3.5型カラー液晶 約3.5型カラー液晶
画面サイズ（縦×横）

モニター画面
画面サイズ（縦×横）

約86 × 154 mm 約65 × 108 mm 約52 × 70 mm 約52 × 70 mm 外
で
も
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仕様

※1 電源コードを外すと電源直結式になります。 ※2 ドアホン（カメラ玄関子機）に連携機器を接続していないとき。 ※3 ドアホン（カメラ玄関子機）に連携機器を接続しているとき。 ※4 カメラ玄関子機のレンズカ
バーが結露すると、映像がはっきりしなかったり、焦点が合わないことがあります（故障ではありません）。周囲の温度が常温に戻れば回復します。 ※5 防塵性規格等級5：機器の所定動作および安全性を阻害する塵

埃は入らないレベル。防水性規格等級4：あらゆる方向からの飛沫による水によっても有害な影響を及ぼさないレベル。 ※6 防塵性規格等級4：直径1.0 mm以上の固形物が侵入しないレベル。防水性規格等級4：あ
らゆる方向からの飛まつによる水によっても有害な影響を及ぼさないレベル。 ※7 鉛直から両側に60°までの角度で噴霧した水によっても有害な影響を及ぼさないレベルです。 ※8 充電完了した状態で、使用環境
温度が20 ℃のとき。 ※9 １０分間隔で約２分間通話をした場合の累積通話時間。 ※10 充電台から外して一度も使用しない場合です。次のときは電池の消耗が早くなり、待機時間が短くなります。 ● 電波状態が悪
いとき。 ● 中継アンテナご使用時は、ワイヤレスモニター親機と常時通信状態になりますので待機時間が短くなります（約６時間）。 ※11 充電台から外して一度も使用しない場合です。電波状態が悪いときは電池の
消耗が早くなり、待機時間が短くなります。 ※12 使用環境温度が20 ℃のとき。 ※13 その他の充電式ニッケル水素電池､アルカリ乾電池､リチウム乾電池もお使いいただけますが､次の点にご注意ください。〈アル
カリ乾電池の場合〉● 液もれによる機器の故障防止のため、 ・気温の高いところでは極力使用しない（電池に記載の保証温度･湿度の範囲内でお使いください） ・消耗した電池は速やかに交換する ・次のような電池の
混用はしない（新旧･異種･使用推奨期限が異なる電池） ● 気温が低くなると､電池寿命が短くなることがあります。 〈リチウム乾電池の場合〉● 機器の破損防止のため、公称電圧1.5 V以下のものをお使いください。 
※14 推奨電池のエネループハイエンドモデルを満充電にして次の条件で使用したときの目安です。 ・｢ドアホン電池セーブ｣を｢セーブ2｣に設定（｢標準｣に設定すると電池寿命は最大6ヶ月｡｢セーブ1｣に設定すると電池
寿命は最大12ヶ月） ・｢ドアホン照明自動点灯｣を｢しない｣に設定 ・周囲温度20 ℃で1日3回､1回につき約10秒間モニター機またはワイヤレスモニター親機に映像を表示。 ※15 下記の条件で使用した場合の目安で
す。 ● パナソニック製の単3形エネループハイエンドモデル（満充電時）を使用。● 「ドアカメラ電池セーブ」を「する（日中+夜間）」、夜間時間帯「23:00～7:00」に設定。● 室温20 ℃で1日3回、1回につき約20秒間、室
内のモニター親機に映像を表示。 ●画面サイズは、液晶パネルの大きさです（実際に映像が表示される範囲とは異なります）。

品番

電源

消費電力

外形寸法（高さ×幅×奥行）

質量

使用環境条件

モニター画面
画面サイズ（縦×横）

取付方法

待機（待受）時間

充電時間

充
電
台

電源

消費電力

外形寸法（高さ×幅×奥行）
質量
使用環境条件

VL-SGZ30 VS-SGZ20L VS-HC400-W

AC100 V（50 Hz/60 Hz）  
電源コード式（長さ約1.5 m）※1

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと

通話方式 音声交互自動切替方式 双方向通話
無線通信方式 1.9 GHz TDMA-WB 1.9 GHz TDMA-WB

1.9 GHz TDMA-WB
QVGA
3ルクス

使用可能距離 約100 m
（ワイヤレス玄関子機との見通し距離）

約100 m
（ワイヤレス玄関子機との見通し距離）

約70 m
（ワイヤレスドアカメラとの見通し距離）

約50時間※10
（満充電、周囲温度20 ℃、中継アンテナ未登録時）

約5時間※11
（満充電、周囲温度20 ℃時）

約12時間※12 約12時間※12
ACアダプター  AC100 V

（50 Hz/60 Hz）（DC 6.5 V）（500 mA）
ACアダプター（極性統一形プラグ）AC100 V
（50 Hz/60 Hz）（DC 6.5 V）（500 mA）

待機時：約0.07 W（ワイヤレスモニター親機を
充電台から外しているとき） 充電時：約1.5 W

待機時：約0.1 W（モニター機を充電台から
外しているとき）充電時：約2.5 W

約66.2 × 95 × 64.2 mm（突起部除く） 約66.2 × 95 × 64.2 mm（突起部除く）
約70 g 約70 g

周囲温度：0 ℃ ～ ＋40 ℃  湿度：90 ％以下 温度：0 ℃ ～ ＋40 ℃  湿度：20 ％ ～ 80 %

露出壁掛け（壁掛け金具付属）

ドア挟み込み

モ
ニ
タ
ー
機
／
ワ
イ
ヤ
レ
ス
モ
ニ
タ
ー
親
機
／
モ
ニ
タ
ー
親
機

約3.5型カラー液晶
VL-MGZ30

待機時：約1.5 W  動作時：約4 W

約169 × 129 × 29 mm（突起部除く）

約395 g

VS-MGZ20 VS-HM400-W

ー

約150 g（電池パック含む） 約150 g（電池パック含む）／約220 g（置き台含む）

約2.7型カラー液晶 約2.7型カラー液晶
約52 × 70 mm 約40.5 × 54 mm 約40.5 × 54 mm

本体：約123 × 80 × 24.5 mm（突起部除く）
充電台使用時：約138 × 95 × 65 mm

（突起部除く）

約123 × 80 × 24.5 mm（突起部除く）
充電台使用時 壁掛け:約138 × 95 × 52 mm（突起部除く） 

平置き:約138 × 95 × 65 mm（突起部除く）

専用ニッケル水素電池（品番：KX-FAN57）
（DC 2.4 V）（630 mAh）

専用ニッケル水素電池（品番：KX-FAN57）
（DC 2.4 V）（630 mAh）

無線ユニット  温度： 0 ℃ ～ ＋40 ℃  湿度： 20 %～80 %
カメラユニット  温度： －10 ℃ ～ ＋50 ℃  湿度： 20 %～90 %

ただし結露しないこと

温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：20 ％～80 %
ただし結露しないこと

品番

電源

電池寿命

単3形電池6本 パナソニック製の
｢エネループ ハイエンドモデル｣を推奨※13

ワ
イ
ヤ
レ
ス
玄
関
子
機
／
ワ
イ
ヤ
レ
ス
ド
ア
カ
メ
ラ

VL-VD561L-N

最大24ヶ月※14 約6ヶ月※15

VS-VG562L-S VS-DC400-W

外形寸法（高さ×幅×奥行） 約131 × 99 × 37.2 mm（突起部除く） 無線ユニット  約140 × 78 × 27 mm（突起部除く）
カメラユニット 約38 × 103 × 44 mm（突起部除く）

質量 約245 g（電池含まず） 約240 g（電池含まず） 約240 g（電池含まず）

使用環境条件 周囲温度：－10 ℃～＋50 ℃  湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと

カメラ画角 水平: 約100°  垂直: 約53° 水平：約70° 垂直：約53° （標準）左右： 約100°／上下： 約53°
（ズーム）左右：約50°／上下：約40°

取付方法 付属の取付けカバーを使用
無線通信方式 1.9 GHz TDMA-WB
出力映像 H.264 最大10 fps（320×240）（中継アンテナ利用時は最大6 fps）

ー ー

最低被写体照度 1ルクス（カメラから約50 cm以内）
照明方法 LEDライト（照明用ランプ）
防塵･防水性 IP44※6 カメラユニットのみIPX3※7相当

単3形電池6本 パナソニック製の
「エネループ ハイエンドモデル｣を推奨※13

単3形電池 4本 パナソニック製
「エネループ ハイエンドモデル」を推奨※13

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー
ー

ワイヤレステレビドアホン モニター付きドアカメラ

屋外ワイヤレスカメラ

センサー検知範囲 ● 人感(熱)センサー（周囲温度：約20 ℃のとき）：水平：約63°、垂直：約20°、検知距離：約5 ｍ 
● 動作検知：水平：約70°、垂直：約53°

使用環境条件

無線通信方式
通信可能距離

取付方法

人感（熱）センサー角度調整

VL-WD813K

外形寸法（高さ×幅×奥行）

電源 AC 100 V（50 Hz ／60 Hz）　コード長：約5 m

約160 × 118 × 290 ｍｍ（正面設置時、スタンドベース含む）
質量 約990 g （電源コード除く）　約1550 ｇ （電源コード含む）

撮像素子 CMOS 30万画素
最低被写体照度 1ルクス（カメラの｢明るさ｣設定を最も明るいレベルにしたときに、被写体の有無が確認できるレベル）
焦点距離 固定（約0.5 ｍ～∞）

消費電力（消費電流） 待機時：約1.4 W　動作時： ・LEDライト消灯時：約3 W ・LEDライト点灯時：約5 W（約0.15 A）

撮影範囲（カメラ画角） 水平：約70°、垂直：約53°
センサー検知方式

外部入力端子
端子を短絡または開放すると検知します。

開放時電圧 約12.5 V   短絡時電流 約6 mA（短絡/開放連続0.1秒以上で検知）
確認済みのセンサー：竹中エンジニアリング（株）製　MS-100（A）

防塵・防水性 IP54※5

周囲温度：－10 ℃ ～ ＋50 ℃　湿度：20 ％ ～ 90 ％ （結露なきこと）

1.9 GHz TDMA-WB
約100 m（モニター親機との見通し距離）

壁掛設置（付属のスタンドベースを使用。天井への取り付けはできません。）

2段階で手動調整可能

焦電型赤外線センサー（人感(熱)センサー）および動作検知

無線:IEEE 802.11b/g/n準拠

IPX3※7

品番

電源

モニター画面

消費電力（消費電流）

外形寸法（高さ×幅×奥行）
質量
使用環境条件
取付方法
LANインターフェース

品番

電源

外形寸法（高さ×幅×奥行）

質量

使用環境条件

取付方法

照明方法
防塵・防水性

品番

電源

外形寸法（高さ×幅×奥行）
質量
使用環境条件

使用時間※8

充電時間
使用可能距離

充
電
台

電源
消費電力
外形寸法（高さ×幅×奥行）
質量

AC100 V（50 Hz/60 Hz）　電源コード式（長さ約1.5 m）※1

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと
露出壁掛け（壁掛け金具付属）

 約131 × 99 × 26.5 mm
（突起部除く）

 約131 × 99 × 26.5 mm
（突起部除く）

 約131 × 99 × 31.5 mm
（突起部除く）

約170 g 約180 g 約190 g

周囲温度：－10 ℃～＋50 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと※4

露出型：JIS 1個用
スイッチボックスに適合

露出型：JIS 1個用
スイッチボックスに適合

LEDライト（照明用ランプ）

VL-WD616

専用ニッケル水素電池 （品番：KX-FAN55）
ＤＣ2.4 Ｖ／650 ｍＡｈ

  約170×52.5×25.5 mm（突起部除く）   約173×52×30 mm（突起部除く）

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと

【使用時間】
外線通話（受話口での通話）：約5時間

ドアホン通話（スピーカーホン）：約1.5時間※9
【待ち受け時間】
約100時間 

【連続使用時間】
外線通話（受話口での通話）：約5時間

ドアホン通話（スピーカーホン）：約2時間※9
【待ち受け時間】
約80時間 

約10時間
約100 m（親機との見通し距離）

　AC100 V（50 Hz/60 Hz）（電源コード式）

AC100 V（50 Hz/60 Hz）　電源コード式（長さ約1.5 m）※1

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと
露出壁掛け（壁掛け金具付属）

周囲温度：－10 ℃～＋50 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと※4

LEDライト（照明用ランプ）

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと

約10時間
約100 m（親機との見通し距離）

　AC100 V（50 Hz/60 Hz）（電源コード式）

モ
ニ
タ
ー
親
機

カ
メ
ラ
玄
関
子
機

ワ
イ
ヤ
レ
ス
モ
ニ
タ
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機

VL-MWH700

待ち受け時：約6 Ｗ
動作時：約14 Ｗ

約183.5 × 210 × 29 mm（突起部除く）
約860 g

有線:100BASE-TX 対応　無線:IEEE 802.11b/g/n準拠

VL-V574L-N VL-V572AL-S VL-V523L-K

待ち受け時：DC 約5 V／約2 mA
動作時：DC 約20 V／約130 mA

待ち受け時※2：DC 約5 V／約2 mA
待ち受け時※3：DC 約20 V／約40 mA
動作時：DC 約20 V／約130 mA

待ち受け時：DC約5 V/約2 mA
動作時：DC約20 V/約140 mA

（親機より供給）

VL-WD618

VL-MWD505X VL-MN35A VL-MWZ200

待ち受け時：約4 W
動作時：約10 W

待ち受け時:約1.4 W※2
待ち受け時:約3 W※3 
動作時:約7 W

待ち受け時：約1.2 W
動作時：約6 W

約192 × 165 × 27 mm（突起部除く）
約635 g

約186 × 143 × 23.5 mm（突起部除く）
約440 g

ー

約165 g（電池パック含む） 約165 g（電池パック含む）約155 g（電池パック含む）

約2.7型カラー液晶
約54 × 40.5 mm 約49 × 37 mm 約49 × 37 mm 約45 × 34 mm

約2.4型カラー液晶 約2.4型カラー液晶 約2.2型カラー液晶

待ち受け時：約0.25 W  充電時：約0.65 W
約43 × 81 × 76 mm（突起部除く）

約166 g

専用ニッケル水素電池 （品番：KX-FAN57）
DC2.4 V/630 mAh

  約173×52×30 mm（突起部除く）

VL-WD622

待ち受け時：約0.25 W  充電時：約0.65 W
約43 × 81 × 76 mm（突起部除く）

約166 g

約155 g（電池パック含む）

VL-WD623

待ち受け時：約0.14 W  充電時：約0.6 W
約39 × 75 × 73 mm（突起部除く）

約150 g

IP44※6 IP44※6IP54※5

 約131 × 99 × 26.5 mm
（突起部除く）

露出時：
約170 × 119 × 26.4 mm
（突起部除く）
埋込時：

約170 × 119 × 23.1 mm
（突起部除く）

（奥行には、埋込部5.6 mm含む）

約180 g露出時:約380 g
埋込時:約340 g

露出型：JIS 1個用
スイッチボックスに適合

VL-VH575AL-H

待ち受け時：DC 約18 V／約40 mA
動作時：DC 約18 V／約200 mA

（VL-SWZ700KFに付属）
VL-VH558AL-S

（VL-SWZ700KSに付属）

露出時:JIS 1個用
スイッチボックスに適合
埋込時:JIS 3個用

スイッチボックスに適合

専用ニッケル水素電池 （品番：KX-FAN57）
ＤＣ2.4 Ｖ／630 ｍＡｈ

【連続使用時間】
外線通話（受話口での通話）：

約5時間
ドアホン通話（スピーカーホン）：

約2時間 
【待ち受け時間】約80時間 

【連続使用時間】
ドアホン通話（スピーカーホン）：

約2時間
【待ち受け時間】
約100時間 

スマホで「外でもドアホン」

テレビドアホン

家じゅう「どこでもドアホン」

VL-B50AF

VL-SWZ700KS / KF VL-X50AHF VL-N35AHF VL-N35BHL

品番

電源
消費電力

モニター画面
画面サイズ（縦×横）

外形寸法（高さ×幅×奥行）
質量
使用環境条件
取付方法

品番

電源

質量

外形寸法（高さ×幅×奥行）

使用環境条件
取付方法
照明方法
防塵・防水性

周囲温度：－10 ℃～＋50 ℃  湿度：90 ％以下  ただし結露しないこと※4
露出型：JIS 1個用スイッチボックスに適合

IPX3※7 IP44※6

モ
ニ
タ
ー
親
機

VL-MB35C

カ
メ
ラ
玄
関
子
機

待ち受け時：DC約5 V/約2 mA
 動作時：DC約20 V/

約150 mA（親機より供給）
約131 × 99 × 26.5 mm

（突起部除く）
約175 g 約190 g

約440 g 約400 g約540 g

VL-V572L-S
待ち受け時：DC約5 V/約2 mA

動作時：DC約20 V/
約150 mA（親機より供給）
 約131 × 99 × 25 mm
（突起部除く）
約170 g

VL-V571L-K

LEDライト（照明用ランプ）

 約131 × 99 × 31.５ mm
（突起部除く）

 AC 100 V（50 Hz/60 Hz）　電源コード式（長さ約1.5 m）※1
待ち受け時：約2.3 W　動作時：約8 W待ち受け時：約1.4 W　動作時：約8.5 W（約0.18 A）

約5型ワイドカラー液晶
約65 × 108 mm 約52 × 70 mm 約52 × 70 mm

約3.5型カラー液晶 約3.5型カラー液晶

露出壁掛け（壁掛け金具付属）

約186 × 143 × 23.5 mm（突起部除く）約186 × 161 × 23 mm（突起部除く）

VL-B35CF

周囲温度：0 ℃～＋40 ℃ 　湿度：90 ％以下　ただし結露しないこと

待ち受け時：DC約5 V/約2 mA 
 動作時：DC約20 V/

約130 mA（親機より供給）

VL-V525L-K

待ち受け時：約1.6 W　動作時：約7.5 W
約169 × 129 × 24.8 mm（突起部除く）

VL-MZ50 VL-MB35A

VL-B35AL

約7型ワイドカラー液晶 約5型ワイドカラー液晶 約3.5型カラー液晶 約3.5型カラー液晶
画面サイズ（縦×横）

モニター画面
画面サイズ（縦×横）

約86 × 154 mm 約65 × 108 mm 約52 × 70 mm 約52 × 70 mm 外
で
も
ド
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VL-SWZ700KS の特長

ワイヤレスモニター付テレビドアホン/テレビドアホン/
ワイヤレステレビドアホン/モニター付きドアカメラ/ワイヤレスカメラ

詳しい特長は
Webサイトで

本カタログ掲載商品の価格には、配送・設置調整費・増設工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。
●カメラ玄関子機の設置状況が次のような場合、画質が落ちることがあります。 ●逆光や背景の見通しが良い ●被写体が日陰になる ●夜間周辺が暗いなど ●液晶画面はハメコミ合成です。 

約 7 型ワイド画面で
玄関先の広い範囲を確認できます。

モニター親機の本体メモリーや
SDカード（別売品）に録画が可能です。

子機が持ち運べるので、ベランダや
2 階でも来客応対ができます。

新しい日常に、新しい安心を。
パナソニックのテレビドアホン。

見やすい大画面＆広角 留守でも安心 録画機能 家じゅうどこでも来客応対

こんにちは
宅配便です

テレビドアホン・ワイヤレスカメラ

●製品の色は印刷物ですので実際の色と若干異なる場合があります。●製品の定格およびデザインは改善等のため予告なく変更する場合があります。
●実際の製品には、ご使用上の注意を表示しているものがあります。
●パナソニックホームページ panasonic.jp パナソニックの最新情報をインターネット上でご覧ください。

お買い求めは技術とサービスを誇る当店へどうぞ…

パナソニック株式会社およびグループ関係会社は、お客様の個人情報をご相談対応や修理対応などに利用させていただき、ご相談内容は録音させていた
だきます。また、折り返し電話をさせていただくときのために発信番号を通知いただいております。なお、個人情報を適切に管理し、修理業務等を委託する場
合や正当な理由がある場合を除き、第三者に開示・提供いたしません。個人情報に関するお問い合わせは、ご相談いただきました窓口にご連絡ください。

ご相談窓口におけるお客様の
個人情報のお取り扱いについて

商品には保証書を添付しております。必要事項が記入された保証書をお受け取りください。

当社製品のお買物・取り扱い方法・その他ご不明な点は下記にご相談ください。

パナソニック ファクス・電話機・ドアホンご相談窓口
月‒土曜日（祝日・正月三が日を除く）受付9時‒18時

上記番号がご利用いただけない場合：06-6907-1187 FAX：0120-878-236
0120-878-983

パナソニック
家電製品正規取扱店

パナソニックは、
適正な表示を推進しています。

詳しくはこちら

情報セキュリティ

panasonic.com/jp/privacy-policy

お客様の個人情報を取り扱う部門で国際標準規
格であるISO27001を取得し、適切に情報管理を
行う仕組みを構築しています。当社のISO27001
認証取得事業場はホームページでご覧ください。

愛情点検 長年ご使用のテレビドアホン・インターホンの点検を!

●電源を入れても動かないことがある。●電源コードの被覆が破れている。●こげくさいにおいがし
たり、異常な音がする。●電源コードやプラグが熱をもっている。●電源コードを動かすと、通電した
りしなかったりする。●その他の異常や故障がある。

こんな症状は
ありませんか

安全に関するご注意
●ご使用の際は、取扱説明書を
　よくお読みのうえ正しくお使いください。

●水、湿気、湯気、ほこり、油煙等の多い場所に設置しないでください。火災、故障、感電等の原因と
なることがあります。 ●電源配線工事は「電気工事士」、電話工事は「電話工事担任資格」の資格
所有者が行ってください。端末設備に収容される電気通信回線の数が１回線の場合は「電話工事
担任資格（アナログ第３種、AI第3種）」の資格が必要です。

事故防止のため、電源
プラグを抜き、販売店に
点検をご依頼ください。

ご使用
中止

テレビドアホン・インターホン・ワイヤレスカメラの補修用性能部品の保有期間は製造打切後7年です。

発行年月日２０25年11月1日

〒141-0031 東京都品川区西五反田3-5-20

パナソニック株式会社
コンシューマーマーケティング ジャパン本部

VL-JJZ2511R

このカタログの内容についてのお問い合わせは、
左記の販売店にご相談ください。
または、パナソニック ファクス・電話機・ドアホン
ご相談窓口におたずねください。

※2 室内機の設置場所によっては押しボタンと室内機を接続している配線を延長する必要があります。 ※3 電源直結式とは、電源プラグがなく、室内側の機器に直接電源が引き込まれている方式です。現在ご使用の機器
が、電源直結式の可能性がある場合は、玄関子機も取り外さないでください。 ●取り替えが可能でも、ご自身では難しそうな場合は、販売店にご相談ください。 ●イラストはイメージです。

テレビドアホンご購入の前に、現在ご使用の機器からお取り替えできるかご確認ください。

工事をされる前には必ずドアホンの電源をお切りください。

事前にご確認ください

その他

※1 2線式

インターホン

2
※1

チャイム

2
※1

※2

テレビドアホン

2
※1

集合住宅（アパート・マンションなど）で、集合玄関機やオートロック式の場合

乾電池を替えたことがある電源コードが付いていない

乾電池を替えたことがない電源コードが付いていない

室
内
側
の
機
器

既設の配線に、AC100 Vが通電されている場合があります。

電源直結式※3

お取り替えできません

電気店に
ご相談ください

電気工事士の
資格を持った方が
工事をしてください。

コンセントがあれば
ご使用できます。

現在お使いの機器 確認のポイント 取り替え

乾電池式

電源コード式

●埋め込み型玄関子機の場合

こんな
外観です

●システムタイプの場合
セキュリティ機能付き ホームテレホン 多局タイプ

●ドアホンが電話と直結している場合
●非常ボタンやガス漏れ警報器などが連動している場合

電源コードと
電源プラグが
ついている

お手軽に
取り替えできます
お手軽に

取り替えできます

お手軽に
取り替えできます
お手軽に

取り替えできます

テレビドアホンにお取り替え
カタログ R

量販店 R
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